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224. 
Врз основа на чл. 74 точ. 6 од Уставот нз- ФНРЈ, 

Президиумот на Народната скупштина на ФНРЈ из-
дава 

У К А З 

ЗА ДВОДНЕВНО ПРОСЛАВУВАЊЕ НА НАРОД-
НИОТ ПРАЗНИК 1 МАЈ И ДРЖАВНИОТ ПРАЗНИК 

29 НОЕМВРИ 

Народниот пр-азник Прв мај се слави два дена, 
на прв и втор мај. 

Држ,авниот празник Дваесет десети воемари се 
слави два дена, на дваесет девети к триесетти но-
ември. ^ 

У. бр .342 
28 март 1949 годиш 

Белград 
Президиум на Народната скупштина 

на Федеративна Народна Република Југославија 
Секретар. ' Претседател, 

Миле Перуничич, с. р. ' др Иван Рибар, с. р. 

225. 

Врз основа на чл. 1 од Законот за овластување 
на Владата на ФНРЈ за донесување уредби шех пра,-
шањата од народното стопанство, Владата на ФНРЈ, 
по предлог на Министерот на трудот на ФНРЈ, до-
несува! 

У Р Е Д Б А 
ЗА ДИСЦИПЛИНСКАТА И МАТЕРИЈАЛНАТА ОД-
ГОВОРНОСТ НА РАБОТНИЦИТЕ ВО ДРЖАВНИТЕ 

ПРЕТПРИЈАТИЈА, НАДЛЕШТВА И УСТАНОВИ 

А. - ДИСЦИПЛИНСКА ОДГОВОРНОСТ 
1. Работна дисциплина 

Член 1 
Работната дисциплина се состои ао точно испол-

нув.ање на рсботнк-ле обврски и должности предви-
дени во работниот ред и во другите прописи, како 
и во договорите за работа. 

Член 2 
Директорите на претпријатијата, односно рако-

водителите на шдлештвста и установите, иско и 
други одговорни лица се грижат и лично се одго-
ворни за одржувањето и јак,нењето на работната 
дисциплина. 

Чтен 3 
Работниците во државните стопански претприја-

тија, надлетува и установи одговорни му се за сво-
ет,о работење на директорот на претпријатието од-
но-сно на раководителот ш надлетаното или уста-
новата. 

Директорот на претпријатието, односно раково-
дителот на надлештвото и установата! е н ајви тек 
ди с шишкин ски стар е ш и маи 

2. Дисциплински прекршоци 
Член 4 

Работникот што ќе ј,а повреди работ,ната дисци-
плина, неизвршувајкјИ ги своите работни сбвроки и 
должности што се ,содржани в!о работниот ред" и во 
други прописи, како и во договорот за работа одго-
вара за дисциплински прекршок. 

Работникот одговара дисциплински само ако го 
сторил прекршокот со умисла или од нехајкост. 

3. Дисциплински качни 
Член 5 

Во работниот ред и во други прописи, како ка-
зни за дисциплински прекршоци можат да се пред-
видуваат: 

1) писмена напомена; 
2) писмен укор; ^ 
3) писмен стр1ог јавен укор-, 
4) парична казна во износ најмногу до едноднев-

н-ата чиста плата ма р,аботникот со тоа, да не може 
вкупниот собир на овие казни во еден месец да па 
премине износот од 10% од едно месечната чиста 
п л ата4 на работникот; 

5) преместување на работа од пониска група до 
три месеци; 

6) отпуштање од работа. 

Член 6 
Казната от,пуштање од работа се наречува да 

случа.ј ако две дишник скот е прекршоци на работни-
кот се повторуваат постојано, (а применувањето на 
другите дисциплински казим од чл. 5 на оваа уредба 
не влијаело позитивно на работникот, па за то-а 
оставањето на работникот на работо е противно на 
и,нтересите на претпријатието, надлештвото или устал-
ков ата како и во случај зк,о е прекршокот оо бено 
тежок. ' 

4. Одмерување на казна 
Член 7 

При одмерувањето^ на дисциплинска казн-а ќе се 
ѕемз во оглед тежината на (повредата и нејзините 
последици, степенот на одговорноста, големината на 
штетата-, приликите под кои што е спорен дисци-
плинскиот прекрш-ок, поранешното работење и вла-
деење на работникот, природата! нз работењето што 
го врши работникот, како и други олеснителни и 
от е жители и околности. 
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5. Застареност 
Член 8 

Гостењето на дисциплинските прекршоци заста-
рува за еден месец од денот на извршувањето. 

Извршувањето на казната за дисциплински пре-
кршоци застарува за 15 дена од денот на правно-
свиноста на решението. 

6. Бришење на дисциплинската казна 
Член 9 

Правносилно изречена дисциплинска казна се' 
брише: 

а) ако раб трикот добил едно од зва,нијата лредг 
всадени во Законот за почесните званија на трудб-е-
ниците или ѕко е прогласен з а пронајдуван, ношзтор 
или рациорализатор; 

б) ако работ нимет н,е стори во срок од 6 месеци 
од денот на извршувањето на казната нов дисци-
плински прекршок. 

Директорот на претпријатието односно раково-
дителот на надлештвото или установата може изре-
чената дисциплинска казна да ја брише и пред да 
истече срокот е д 6 месеци и во случај ако казнетиот 
работник биде пофален или награден, или ако се по-
каже на работата совесен, мерлив и пожртвован. 

Решение за бришењето на! дисциплинската: ка!зна 
од претходните ставови донесува директорот на 
претпријатието односно раководите лет на надле-
штвото или уста!! вата. Ова решение се објавув-а 
ј1г1вн10" во претприј л листо, надлештвото или установа-
та, доколку казната биља јавно објавена. 

7. Надлежност за изречување на казна 
Член 10 ' 

Казни за дисциплински прекршоци наречува, ди-
ректорот ма: претпријатието, односно раководите лет 
на надлештвото или установата кол што можат да 
ги овластат своите помошници (заменици), р аме води-
телите на поедини одделенија (сектори), погони и 
сл. да изречувсат казни за дисциплински прекршоци, 
освен казната од точ. 5 и 6 чл. 5 од оваа уредба. 

Раководителите на големи погони можат дз: се 
овластат да нарачуваат казни од тон. 5 чл. 5 од евал 
уредба. 

При донесувањето на одлуката, надлежниот ста-
решина ќе го земе во оглед и миени е го на синдикат' 
ш т з организаци.ја. 

Член 11 
Директорот на претпријатието односно раководи-

те лог на ш д л е нивото и установата! може поедини 
дисциплински прекршоци на работници да ги отста-
пи на другарски,от суд на синдикалната подружница 
да донесе одлука. 

Поблиски одредби за организацијата', составот и 
работењето на овој суд, како и кому се подава жал-
ба против одлуката од овој суд ќе донесе Централ-
ен 1пт одбор и 1 Сојузот на синдикатите на Југосл1Н)-
ВИЈ13. 

8. Дисциплинска постапка 
Член 12 

Старешината што ќе утврди сам повреда на ра-
ботната дисциплина или к е дозиз за оваа мамер на 
каков друг начин должен е веднаш д а започне по-
стапка!. Ако не е тој надлежен за изречување на кр-
зна или нај,де дека делото претставува) потешка по-
вреда на работната дисциплина за која што! на е 
овластен да изрече дисциплинска! казна, ќе г,о изв,е-
сти за тоа без одлагање повисокиот старешина кој 
што ќе постапи натаму. 

Член 13 
Надлежниот стареш,ина за; случај на потреба мо-

же да спроведе извид за да Ја утврди дисциплин-
ската одговорност ма работникот. 

Извидот мора да биде брз и краток. 

Член 14 

Работникот не може да биде казнет пред да би-
де сослушан. 

Старешината што ќе затече работник 'При изв,р^ 
шување или вршење на дисциплински прекршок мо-
же исклучително на самото место да изрече дисци-
плинска казна. ч 

Член 15 
Против решението за! казната; за дисциплински 

прекршок, штеп го донел д,иректорот на претприја-
тието односно раководителот на над леитав ото или на 
установата, работникот може да подаде ж ш б а до 
надлежниот административ,но-оперативен раководи-
тел, односно д о по високиот старешина. 

Пр,отив решението за казната за дисципли,нски! 
прекршок шт,о го донел друг надлежен старешина; 
работникот може да подаде жалба до директорот на 
претпријатието односно до раководителот на Мадлен 
ШТЕОТО ИЛИ установата. 

Жалбата се подава, во срок од 5 дена од денот" 
копа е примено првостепеното решение и по неа мора 
да се донесе решение во срок од осум дена. Исти 
сроков,и важат и за жалбата! протеза одлукаиод дру-
гарскиот суд на синдикалната подружница, доколку 
то ј наречува казна (чл. 11 од оваа уредба). 

Член 16 
Сите предмети во дисциплинската постапка про-

тив работници се сметаат камо) хитон, 
Во дисциплинската постапка) не се плакјаат ни-

какви такси. 

Б. МАТЕРИЈАЛНА ОДГОВОРНОСТ 
Член 17 

Работн,икот што при работењето ќе и стори на 
државата материјална штета одгово,рен е за ов^а 
штета по началата од граѓанското право. 

Член 18 
Решение за нак,нада на штетата до износ од 

20.000 динари донесува задолжително директорот на 
претп,ријатието, раководителот на надлештвото или 
на установата односно пониски старешини по оваиа1-
стение (чл. 20 од оваа уредба), а за штетите чија 
вредност би преминувала 20.000 динари до 50.000 
динари директорот на претпријатието односно рако-
водителот на надлештвото или у,становата може пред-
метот за накнада на штетата да му по отстапи на 
надлежниот срган за застапување на држа,вата пред 
суд п,оради подигање тужба1 к а ј надлежниот редо-
вен суд. 

За штети преку 1.000 динари надлежен е редов-
ниот суд. 

Член 19 
За штети преку 1.000 динари, а чија вредност не 

е напред утврдена во ценовникот, решение за нак-
нада' на' штетата се донесув,а врз асова на извешта-
јот од стручна комисија која што утврдува да ли 
станала штета, под кои услови, колкава е нејзи,ната! 
ВИСИНА! И КОЈ Штетата ЈА сторил. 

Оваа комисија се состои од 3 члена!: еден деле-
гира синдикалната организација, а двајца намамува 
директо,рот на претпријат,ието, однос,но ра,ково,дите-
лот на надлештвото и'установата. 

Чтен 20 
Директорот на претпријатието, односно раково-

дителот на надлештвото или на, установата може да 
го овласти помошникот (заменикот), раководителот 
на поедини одделенија!, на сектори на работењето, 
на! погони, служби ил,и групи, да) донесуваат реше-
нија за, накнада на штетата до износ од 1.000 динари, 
или за штети чија вредност е напре,д утврдена во 
ценовник шт,о го преп исува дир екторот на п,ретпри-
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^атието во согласност со адмикистритиано-опвратив-
истат раководител на претпријати-ето. односно рако-
водителот на надлештвото и установата. 

Во решението од дир-екторот на претпријатието, 
(односно раководителот на надлештаото и установата; 
аа (пренесување овластените за донесување решенија 
за накнада на штетата по претходниот став, побли-
ску ќе се одреда ал. кои штети и д о која висина мо-
жат п-ониските старешини да донесуваат реш-енија 
за накн,ада н,а штетата. 

Чл-ен 21 
Доколку е понискиот старешини истовремено о-

властеи и за из,речување казни за дисциплински пре-
кршоци (чл. 10) и аа донесување решенија за нак-
нада на штет-ата (чл. 20), прашањето за накнада на 
штетата" се расправа оо истото решение со кое што 
е изречена дисциплинската казна,' 

Член 22 
Против решението за накнада на штетата, што е 

донесено п-о чл. 20 и 21 од оааш уред-ба, работникот 
може да се жали до директорот на претпријатието^ 
односно до раков-одител ат на надлетаното и у.ста-
но.вата'. 

Против решението за накнада на штетата што го 
донел до прв степен директорот на претпријати-ето, 
односно раководителот на надлештвото и установа-
та, работн-икот може да се жали до надлежниот ад-
шнистративн 01-опер ати аев раководител, одно-сно до 
непосредно повисокиот старешини.. 

Жалбата се-подава во срок од пет дена од де-
нот кога е решението примено. 

Против второстепеното решение за накнада на 
"штетата-, работникот може да подаде тужба во срок 
од 30 д-ека до надежниот р-едовен суд камо работен 
суд. 

Член 23 
Од оправдани разлози работникот може да се 

ослободи од п л а ќ а њ е т о на да клада на штетата во 
цел износ или во еден дел. 

Решение за осло-бодувањ-ето од плакјање за нак-
вадатз на штетата до износот од 1.000 динари до-не-
сува за работниците во државните претпријатија ди? 
ректорот на претпријатието, а преку тоа до 5.000 
Дин-ари административно оперативниот раководител. 

Решенија за-ослободување од п л а ќ а њ е накнада 
на штетата за работниците во државните шдлештва 
и установи како и 'за штети преку 5.000 динари по 
претходниот став до 50.000 д и н а р и , — донесува на-
длежниот член на владата, Претседател на комитет 
на владата, генералниот секретар на владата-, секре-
тарот на владата за персонални служба како' и ста.-
решина на установата на владата, а за штети преку 
60.000 динари ова решение го донесува владата. 

Решение за ослободување е д плакјање накнада 
за штетата за ра-ботниците што се запослени во на . 
длештвата и установите на автономните покраини, 
автономните области и на народните одбори, како 
и за- штети преку 5.000 динари по ст. 2 од сво ј член 
д о 50.000 дина-ри — донесува главниот извршен од-

.бор на- автономната покраина, област РИС т извршен 
одбор на автономната област и извршниот одбор 
на народниот одбор, а за штети преку 50.000 динари 
свие решенија ги донесуват главниот извршен од-
бор на автономната покраина, обласниот извршен 
одбор на автономната област и киро догиот одбор в-о 
со-гласност од наделжниот член на владата. 

Раководителите односно о.рганите од претход-
ните ставОЕи момиат да донесуваат поблиски одредби 
за по-стапката за накнада на сторената штета. 

В. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
Член 24 

Прошетате од оваа уредба ќе се применуваат 
аналогно и на дисциплинската! и материјалната од-

говорност на работниците запослени во претприја-
тијата и установите, на задружните и други опште-
ствени орга-низа-ции. 

Министерот на трудот на ФНРЈ, во согласност 
со Претседателот на Комитетот за законодавство и 
изградба на народната ВЛРСТ да Владата на ФНРЈ 
ќе издава поблиско? на-п-атствија за применува-ње ни 
одредбата од претходниот став, како и за спров-еду-
вање на се-ла уреба. 

. - Чл ен 25 
Се овластува Министерот на трудот на ФНРЈ по 

дсбивеното мнение од Централниот од.бор на Соју-
зот на синдикатите, на ј-уго-славија да издаде, општо 
напатствие за донесува-ње на работниот р-е,д. 

Член 26 
Оваа уредба слегува во сила со денот на- обј.а-

вувањето во „Службениот лист на Фед-гратизна На-
род-н-а Република Југославија". 

23 март 1949 годи.на 
Белград 

Претседател на Владата на- ФНРЈ 
и Министер на народната одбрана, 

Маршал н-а Југославија 
Јосип Броз-Тито, с. р. 

Министер на трудот, 
Љубчо Арсов, с. р. 

226. 
Врз основа на чл. 78 и во согласност со чл. 44 

ст. 1 точ. 24 од Уставот на ФНРЈ, Влад-ата на ФНРЈ, 
по предлог од Комитетот за законодавство и изград,-
ба на народната власт на Владата на ФНРЈ прописувз 

Н А П А Т С Т В И Е 
З А СПРОВЕДУВАЊЕ НА УКАЗОТ НА ПРЕЗИДИ-
УМОТ НА НАРОДНАТА СКУПШТИНА НА ФНРЈ ЗА 
ОБРАЗУВАЊЕ ОБЛАСТИ КАКО АДМИНИСТРАТИ-
ВНО-ТЕРИТОРИЈАЛНИ ЕДИНИЦИ И ПРИВРЕМЕНИ 
ОБЛАСНИ НАРОДНИ ОДБОРИ НА ТЕРИТОРИЈАТА 
НА НР СРБИЈА, НР ХРВАТСКА, НР СЛОВЕНИЈА, НР 

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА И НР МАКЕДОНИЈА 

— Поради раководењето со сето работење 
околу подготвувањата за образување на обласните 
народни одбори и со работењето на нивната органи-
зација, владите на народните републики при коми-
тетот за закон-одавств-о и ' изградба на народната 
вла-ст ќе осниваат Комисија за образување на обласни 
народни одбори. Во состав на оваа комисија треба 
да влезат претставници на министерството на фи-
нансиите, на земјоделието, на трговијата и снабду-
вањето, на комуналните работи, на внатрешните ра-
боти, на планската комисија на народната република 
и на секретаријатот за персонзлната служба. 

Задачата на комисијата е, по директивите од ко-
митетот за законодавство и изградба на народната 
власт на владата на, народната република, да рако-
води со подготвувањата околу изборите на привре-
мените обласни народни одбори, во соработка со за-
интересираните ресори на владата на народната ре-
публика да подготвува и поднесува предлог до коми-
тетот за организацијава на управниот апарат на тие 
одбори, да подготвува пред лови за утврдување на/ 
нивната надлежност, како и да го ускладува и обе-
динува работењето на секретаријатот на владата на 
народната република за организација на - обласните 
одбори од точ. 2 од ова напатствие. 

2. — Владите на народните републики тр . I по 
градовите што се предвидени како еедишта на о^,ла-
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ските народни одбори да образуваат секретаријати 
за организација на обласните народни одбори. Секре-
таријатот е помошен апарат на владата на народната 
република во обласните центри кој што има за за . 
дама да ја подготви организацијата на управниот апа- " 
рат на обласниот народен одбор и од името на минк^ 
стерствата и од други органи не владата и по нивч 
ното овластение да врши поедини работи ш,то треба 
постепено да преминат во на-длежност ма обласниот 
народен одбор. Компетенциите и раководството по 
Овче работи би останале и натаму к а ј републикан-
е ц ^ министерства се додека избраните привремени 
обласни народни одбори не ќе изберат извршен 
одбор. Од изборот на извршниот одбор вака форми-
ран 'апарат на секретаријатот ќе почне да функцио-
нира како управен апарат на обласниот народен 
одбор под раководство на извршниот одбор. 

Секретаријатот ќе ги изврши сите потребни под-
готовки за изборите на привремениот обласен на-
роден одбор. - , 

На чела на с е к р е т а р и ј а т е секретар, кој што 
треба веднаш да се назначи. Негова е должност да 
се грижи за спроведувањето на смерниците и дирек-
тивите од владата на народната република, да го 
ускладува работењето на одделенијата на секрета-
ријатот и непосредно да раководи со работите во 
поглед на подготовката за изборите за привремениот 
обласен изроден одбор. 

Секретаријатот има одделенија за оние гранки 
на државната управа за кои што во обласните на-

, родни одбори ќе бидат образувани повереништва. 
На чело на сделениЈата се дамелници. Во рамките на 
овластенијата на надлежните министерства начални-
ците вршат поеди.ни работи во одредени гранки на 

' управата и организираат јатка на апаратот на идните 
повереништва. 

Предсметката на секретаријатот влегува во со-
став на предсметката на претседателството на вла-
дата на народната република. 

3. — Во обласните народни одбори, по правило, 
има следни повереништва: за земјоделие, трговија и 
снабдување, комунални работи, индустрија, труд, фи-
нансии,, шумарство, народно здравје, социјални гри-
жи, просвета и -култура, угостителство и туризам, 
г р а д б и , локален сагобр'акјај. Покрај тоа во обла-; 
синот народен одбор мора да има планска комисија 
и контролна комисија. 

I Извршниот одбор на обласниот народен одбор 
има секретаријат како сво ј апарат за вршење на з а - -

/давите на општата управа и за координација на ра-
ботењето. 

I Спрема локалните услови поедини повереништва 
можат да се спојуваат односно разделуваат. 

4. — соодветните ресорни републикански мини-
стерства ќе изработат нацрт на) организационата шема! 
ј и систематизација на поедини повереништва и ќе му 
(ги предложат на комитетот за законодавство и из-
г р а д б а на народната власт на владата на народната 
'република, к о ј што ќе донесе решение за организа-
цијата, за систематизацијата на поедини поверени-
штва на обласниот народен одбор. Исто така ресор-
ните министерства во согласност со комитетот за 
законодавство и изградба на народната власт на вла-
дата на народната република ќе изработат поблиски 
прописи за организацијата и начинот на работењето 
на соодветните повереништва во обласните народни 
одбори. 

ј Републикавските органи државната управа 
' ,одговорни се за изградбата на своите повереништва 
'во обласните народни одбори. 

5. - Пренесувањето на надлежноста на обласните 
народни одбори треба да се врши постепено. Планот 
за пренесување на надлежноста ќе го изработат ко-
мисиите за образување обласни народни одбори во 
соработка со претседателот на комитетот за законо-

Ј давство и изградба на народната власт на владата 

на народната република и со соодветните републикана 
ски органи на државната управа. 

Комитетите за законодавство и изградба на н а ! , 
родната власт на владата на народната република к6Ј 
го испратат овој план на согласност до Комитетов! 
за законодавство и изградба; на народната власт, 
на Владата на ФНРЈ. 

6. — Службеничкиот кадар за управниот апарат;, 
на обласните народни одбори треба да се одреди од 
постоен јите службеници во апарат9т на претседатела 
ството на владата, на министерствата и на други орга-
низациони единици на република ноќите органи, на 
државната управа како и од околиските и градските 
народна! одбори. Напоредно со изградбата на управ-
ниот апарат на обласниот народен одбор треба да се 
придне и кон намалувањето на апаратот к а ј некои 
повереништва на околиските и градските народни 
одбори. 

7. — На раководење на обласните народни одбо-
ри ќе им се пренесат оние 'претпријатија и установи 
што имаат обласно значење. 

Комитетот за законодавство и изградба на народ, 
ната власт на владата на народната република ќе 
состави список на претпријатија што ќе се пренесат 
на раководење на обласните народни одбори и ќе го 
испратат на мнение до Комитетот за законодавство, 
и Изградба на народната власт На Владата на ФНРЈ!; 
По добивеното мнение од комитетот ќе подадат' 
предлог за пренесување на претпријатијата до над? 
лежните органи. 

29 март 1949 година V 
Белград 

Претседател на Владата на ФНРЈ. с 
и Министер на народната одбрана^ 

Маршал на Југославија 
/ Јосип Броз-Тито, с. 

Претседател " ' 
на Комитетот за законодавство и 

изградба на народната власт 
на Владана на ФНРЈ, 

Едвард Кардељ, с. р. 

227. 
Врз основа! на чл. 9 ст. 5 о д Уредбата за работа ' 

ните норми („Службен лист на ФНРЈ" бр. 109/48) 
прсотисувам 

П Р А В И Л Н И К 
З А ОРГАНИЗАЦИЈА, СОСТАВ И Р А Б О Т Е Њ Е НА1 

КОМИСИИТЕ ЗА РАБОТНИ НОРМИ ВО ЛЕСНАТА1 

ИНДУСТРИЈА 
Член 1 

Организацијата, составот и работењето! ш кое 
мисијата за работни норми при индустриските преТЅ 
пријатија о д општоаржавнб и републиканска зна^' 
чење под раководството на Министерството на! л е и 
ната индустри.ја на ФНРЈ, министерството на р и? 
барството на Народна Република Хрватска к минав 
стерствата на индустриите на народните република 
во кои што се врши дејност на поедини гранк,и ОД! 
л е в а т а индустрија, како и при нивните одминис.тралј 
тивно^оператнвните раководители (дирекции; и ДРУПЈ, 
повисоки обединувања ма" претпријатија) и минип 
стерства се врши по прописите од ово ј правилник; 

Член 2 
Комисиите за работни норми се советодавни 

органи на оној орган за утврдување на работните 
норми при кој што постојат. 

Комисијат,а за работни норми при Мин истера 
ството на лесната индустрија на ФНРЈ е с о в е т о д ^ 
вен орган на Министерот на лесната индустрија не 
ФНРЈ за утврдување на основните норми во сит! 
гранки на леснатата индустрија и но сите прашања 
на работните норми во лесната индустрија). 
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Член 3 
Во претпријатијата што имаат два или повекје 

Самостојни погони (одделенија, работилници или 
сл.), покрај општата комисија за претпријатието по-
стоат и посебни комисии за работни норми (одделен-
ски, работилнички и за поедини погони), како со-
ветодавни органи по оние работни норми што се 
применуваат исклучително или претежно во тие по-
гони (одделенија, работилници и сл.). 

Во Министерството на лесната индустрија на ФНРЈ 
и во републиканците министерства (чл. 1), покрај 
општата комисија за работни норми можат, по по-
треба, за поедини производствени гранки да се о б и -
ваат и посебни комисии како советодавни органи по 
работ,ните норми за тие гранки. 

Доколку нема потр.еба за оснивање посебни 
комисии по претходните ставови, ќе се одредуваат 
в-о општите комисии за работни норми покрај посто-
јаните членови и повремени членови, туку спрема 
тоа кои норми односно од кој погон, одделение или 
гранка се претресуваат. 

Член 4 
Задачата на комисиите за работни норми е да 

им даваат помошт како советодавни органи на ор-
ганите за утврдување на работните норми односно 
на бироите и одделите, особено со тоа што: 

1) ќе даваат мнение и ставаат предлози за утвр-
дување на работните норми; 

2) ќе даваат мнение и предлози за ревизија на 
работните норми, нарочно ако се променат условите 
и факторите што биле земени во оглед при утвр-
дувањето на истите (чл. 12 ст. 3 од Уредбата за 
работните норми), или ако ка ј утврдените работни 
норми се покажат поголеми недостатоци односно ќе 
даваат предлози за можностите за наголемување на 
работниот учинок и на поедини основни вредности 
за работните норми, врз основа на подобра органи-
зација на работењето; 

3) ќе го следат применувањето на прописите за 
работните норми и ќе ставаат предлози за нивно 
прав идно спроведување; 

4) ќе го следат ' применувањето на работните 
норми и ќе ставаат предлози за отстранување на 
запазените пречки; и 

б) ќе ги разгледува,ат и проучаѕаат сите пра-
шања по работните норми и ќе даваат миени ја и 
предлози по истите. 

с Член 5 
Комисиите за работни норми се осниваат со ре-

шение од раководителот на органот при кој што 
комисијата постои, со кое што се одредуваат состав 
вот и членовите на комисијата. Бројот на членовите 
на комисијата се одредува по обемот на орган и з ак-
ционата единица односно спрема конкретните услови 
и фактичната потреба, со тоа д,а не може комисијата 
да има помалку од 5 члена,, нити смее да биде во 
таков состав големината да го смекјава нејзиното 
правилно работење. 

За членови на комисијата се одредуваат, и тоа: 
за претседател: во министерствата — помошни-

кот на министерот за оператива); во генералните и 
главните дирекции, генералниот или главниот ин-
женер, односно кај други повисоки обединувања на 
Претпријатија соодветните раководни службеници, 
а во претпријатијата главниот инженер односно тех-
ничкиот раководител; 

за потпретседател: ка ј претпријатијата — прет-
ставник од синдик,алната организација, к а ј админи-
стративно-олеративните раководства — претставник 
од централната управа односно од земскиот одбор 
на синдикатите; кај републиканците министерства 
(чл. 1) претставник од главниот одбор на сојузот на 
Синдикатите на народната република, а к а ј Мини-
стерството на лесната индустрија на ФНРЈ претстав-
ник од Централниот одбор иа Сојузот на синдикатите 
на Југославија; 

за технички секретар: раководителот на бирото, 
одделението или одделот за работните норми, одно-
сно главниот нормирец спрема организацијата што 
постои во односната организациона единица; 

з,а организационен секретар: во министерствата 
— раководителот на организационо одделение, к а ј 
административно-оперативните раководства секрета-
рот на таа организациона едини.ца, 13) во претприја-
тијата на најподесен член на комисијата. 

Другите членови на комисијата се одредуваат 
од редот на: новатори, рационализатори, ударните 
односно најистакнати работници, инженери, техни-
чари, н о р м и р а , како и раководителите на персонал^ 
ната служба 

Отсутните членови на комисијата, по правило!, 
ги застапуваат лицата што ги застапуваат во нив-
ната, редовна службена должност, доколку ги има. 

Во посебни комисии во основните организциони 
единици (одделенски, работилнички и др. комисии^ 
односно во работилницата група на овие комисии 
влегуваат и делегираните претставници од работни-
ците на одделенијата,, работилниците, погоните и сл. 
Доколку не е основа,на посебна комисија, овие деле-
гирани претставници се одредуваат ка,ко повремени 
членови во општата комисија (ст. 3 чл. 3). 

Член 6 
Претседателот на комисијата раководи со рабо-

тењето на истата, свикува седници, претседава на 
истите и од името на комисијата поднесува извештаи, 
мненија и предлози. 

Техничкиот секретар ги одредува и ги поднесува 
на комисијат,а елаборатите по сите прашања на ра-
ботните норми. ТОЈ на седниците на комисијата е 
редовен известител по сите предмети. 

Ор,ганизациониот секретар се грижи за цело-
купната организација на работењето на комисијата., 
ги подготвува седниците, се грижи за ред,ното во-
дење на записници и состава извештаи и предлози 
на комисијата 

Член 7 
Комисиите се составу,ваа,т по потреба, по 'бара-

ње од раководителот од организационата е д и н и ц а 
при која што постсат или по одлука од претседате-
лот на комисијата, но најмалку еднаш месечно. 

Комисиите работат по дневниот ред што го утвр-
дува претседателот, а врз основа на елаборатите 
што ги добиваат н,а мнение или што ги подготвуваат 
самите. -

За работењето на комисијата на седниците се 
води записник но ко ј што се внесува: дата и место 
на состанокот, имиња на присутните членови, дне-
вен ред, краток тек н,а седницата по секој предмет, 
а особено сите заклучоци, мненија и предлози на 
комисијата, како и посебни ми е ни ја и предлози на 
поедини членови, доколку им^.ло такви. 

„ Член 8 
Комисиј,ата за работни норми во своето работе-

ње ќе се раководи и со резултатите на пр-оизводстве-
ните совету,вања во претпријатијата. 

Комисиите поднесуваат до раководителот на 
надлежната ор,га,низациона единица свои извештаи 
односно ми ечи ја и предлози по сите прашања на 
работните норми, а особено мненија и предлози за 
утврдување или ревизија на работ,ните норми, како 
и основните норми за работни учинци. 

Извештајот од комисијата може да содржи и 
лов ек ј е миенија по истиот предмет, а исто така и 
и повекје предлози, во ко ј случај секое мнение од-
носно предлог мора да биде посебно образложен. 

Комисијата за ра,ботни норми односно поедини 
членови на истат,а, доколку не се нивните ми е ни ја 
или предлози примени од страна н^ надлежниот 
орган за утврдување на работните норми, истите 
може да ги испрати до непосредно повисокиот срган. 
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Член 9 
Утврдување и ревизија на работните норми не 

може да се изврши без претходно дсбивено мнение 
од надлежната комисија за работни норми, а исто 
така без тоа мнение не може да се даде согласност 
нити одобрение за утврдените' работни норми. 

Член 10 л 

Извештаите односно мненијата и предлозите од 
посебните комисии имаат иста важност нако и мне-
нијата и предлозите од општите комисии, со тоа. да 
може органот надлежен за утврдување на работните 
норми по истите да бара и мнение од општите ко-
мисии за работни норми. 

Член И 
Постапката што важи за работењето на општите 

комисии за работни норми ќе се применува во сето 
-аналогно и мај посебните комисии (одделенски, ра-

ботилница , за самостојни погони, за поедини произ-
водствени гранки). 

Член 12 
Овој правилник влегува во сила со денот на об-

јавувањето во „Службениот лист на Федеративна 
Народна Република Југославија". 

Бр. 2805 
8 февруари 1949 година . 

Белград 
Министер на лесната индустрија, 

Јосип Цази, с.^р. 

228. 
Врз основа на чл. 22 од Уредбата ^а з а в и в а њ е 

и престанок вд работните односи („Службен "лист 
кг ФНРЈ" бр. 84/48), а по добиваното мнение е д 
Централниот одбор на Сојузот на синдикатите на 
Југославија, пропи сусам ' 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА ОРГАНИЗАЦИЈАТА И РАБОТЕЊЕТО НА КО-
МИСИИТЕ ЗА РАБОТНИ СПОРОВИ 

I. - НАДЛЕЖНОСТ НА КОМИСИИТЕ ЗА РАБОТ-
НИ СПОРОВИ 

Член 1 

Комисии за работни оне реби се образуваат за 
решавање на работните спорови што им се ставени 
во надлежност со Уредбата за з а с н и в а е и преста-
нок на работните односи и со други препиен. 

Комисиите за работни с п о р о в работат сто про-
писите од овој правилник. 

Член 2 
Во надлежност на комисиите за работни спорови 

спагја: 
а) донесување решенија за отказот што го дал 

работодавачот или работникот (шместеникот), ако 
не се согласи противната страна со образложението 
на отказот и отказот го побија (чл. 22 ст. 1 од Уред-
бата за за ж и в а н а и престанок на работните од-
носи); 

б) востановување да ли има факти што биле 
разлеа за) давање отказ, во случај во кои што не 
може отказот, по прописите од Уредбата за. з аши-
в м е и престанок ма работните односи, да се по-
бија (чл. 23 од -уредбата). 

в) донесување решенија за побарувањата по 
основот на платата или за прашањата зз накнада 
на штетата, ако побарувањата односно штетата ста-
нале со отказот даден од страна на работодавач и ш 

работник (наместени,к) (чл. 22 ст. 3 од Уредбата за 
заснивање и престанок на работните односи); 

г) решавање други спорови од работните од-
носи. ако е предвидена таква надлежност со посеб-
ни прописи; и 

д) вршење други работи предвидени со по-
себни прописи. 
III. - ОБРАЗУВАЊЕ И СОСТАВ НА КОМИСИИТЕ 

Член 3 
Комисиите за работни си рови се образуваат кај 

секој работодавач (претпријатие), каде има 'синди-
кална подружница. По потреба, може ка ј ист рабо-
тодавач да се образуваат и повекје комисии за ра-
ботни спорови. 

За решавање на работните спорови на работни-
ците (наместекипите) запослени ка ј работодавачи 
мај што нема синдикална подружница, се образува 
комисија за работни спорови при га с в ер е вишт1в1ото 
на трудот на околискиот односно градскиот (ресен-
скиот) народен одбор, надлежен по местото иа жи-
веењето односно по местото ш седиштето на рабо-
тодавачот. 

Седиштето на работодавачот, во смисла на овој, 
правилник, се одредува по местото на седиштето наѓ 

^ органот што е овластен да - прими, и отпушта работ-
ници и наместеници (дирекција на претпријатија!, ра-
ководство на погон, работилиште, пословкица и сл,). 

Член 4 
Комисијата за работни спорови што се образува 

ка ј работодавач ја сочинуваат четири члена!, о д кои 
што. два одредува работодавачот а два) синдикалната 
подружница. 

Претставници! е на работодавачка ги одредува 
надлежниот раководител од редот на к а ј ненчо за-
послените работници, шместеници односно службе-
ници. 

Претставниците на синдикалната по-дружница ги 
одредува управниот одбор на подружницата Од ре-
дот на членовите на управниот одбор или пододбор. 

Членовите на комисијата за работни спорови) 
што се образува ка ј работодавачот се одредуваат 
на една година. ч 

На ,ист начин на секој член од комисијата му се 
одредува - и заменик. 

Член 5 
Комисијата з? работни спорови што се образува 

при повереници1 вето на трудот ја сачинуважат чети-
ри члена, од кои што се двајца претста,вници око-
лискиот односи^ градскиот (реонскиот) народен 
одбор, а двајца претставници на месниот (околи-

с к и о т ) синдикален совет. 
Претставниците на околискиот односно град-

скиот (реонскиот) народен одбор ги одредува извр-
шниот народен одбо1р од редот на членовите и слу-
жбениците од логичниот народен одбор. 

Месниот (околискиот) синдикален совет одреду-
ва достаточен броЈ на свои претставници, кои што 
ги повикува претседателот на комисиј,ата невѓзмен 
нично по потреба 

Членовите на комисијата се одредуваат на една 
година. 

На членовите на комисијата! им се одредуваат на 
ист начин и заменици. 

Член 6 
За образувањето на комисиите, за работни спо-

рови по прописите е д о в о ј правилник должно е да 
и ди сметка повереншгтвото н-а трудот на надле-
жниот околиски односно градски (реонски) ќарон 
ден одбор. 
III. - ВОДЕЊЕ АДМИНИСТРАЦИЈА НА КОМИ-

СИИТЕ 
Член 7 

Членовите им комисијата за работни спорови 
одредуваат гасмегју себе претседател, мои што Р ^ 
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к о води оо! работењето на командата од завршето-
кот на една до завршетокот на друга расправа. 

Претседател на) комисијата е прво претставни-
кот на работодавачот, оз- по тоа претставникот на 
синдикатот, и така наизменично. 

Ччен 8 Ѕ " 
Работодавачот односно повереништвото на тру-

дот при ко ј што се образува комисија за) работни 
спорови, (одредуваат еден свој службеник за секретар 
(записничар) на мемиси јата. 

Секретарогг на комисијата прима писмени или 
усни (на записник) барања од работници (наместе-
ни!^) односно од работодавачи, упатени д о комиси-
ја ти за работни спорови, води записник на распра-
вите на комисијата, изработува! нејзини решенија и 
но напатствија е д претседателот на комисијата ја 
врши сета административна работа. 

Просториите, материјалот и други потреби за 
работењено' на комисијата должни се да ги обезбе-
дат и ги стават на располагање на комисијата раз-
болеа авачот, односно повереништвото на трудот на 
окол,искиот односно градскиот (реонскиот) народен 
одбор. 

IV? - ПОСТАПКА ЗА РЕШАВАЊЕ НА РАБОТНИТЕ 
СПОРОВИ 

1) Започнување на спор 
Член 9 

Спор пред комисијата: за работни спорови се 
започнува по барање од работодавач односно од . 
работник (наместеник). 

Барањето со кое што се започнува спорот се 
поднесува ( до надлежната комисија за работни спо. 
реад писмено или усно на записник, а му се преда-
ва на секретарот на комисијата за работни спорови^ 

2) Срокови за започнување на спорот 
9 Член 10 

Срокот во КОЈ што можат работникот (наместе-
нимот) односно работодав-ачот да се обрнат до ко-
мисијата за работни "спорови со барање со кое што 
се побија отказот односно со барање оо кое што се 
бара да се востанови постоење на факти во случај ^ 
на отказ што не мо-же да се побија^ изнесува нај-
многу половина од отказниот срок предвиден со 
прописите односно со догов-ор-от за р-аботењето, т.е. 
од 7 дена до 3 месеца, сметацкји од мега почнал от-
казот да тече. 

Во и-стиот срок се педи е с уво и барањето за 
остварување на побајрувањата по основот на пла-
тата или накнада т штетата во врск-а со дадениот 
отказ. 

Член 11 ' 
Во случај да посто ат оправдани' разлози за про)-

пуштање на срокот што е пропи сан за поднесување 
барање до комисијата за работни спорови, работни-
кот (иаместеникот) односно работодавачот може да 
поднесе бар-ање во ср-ок од 7 дена од денот кота 
престанале пречките, но најдоцна во ср-ок од 3 
месеца од денот на отказот. 

Како разлози, што се признаваат како оправ-
дани пречки, с? сметаат о-собено: 

а) болест; 
б) прекин на саобракјајоТ по-ради к о ј што не 

бидо! во-зможно да се (поднесе барањето ,до коми-
сијата за работни спорови (поплава, снежни наноси! 
и сл,); 

в) вршење должности во врски со воената 
служба; 

г) службено патување; 
д) уча-стие на конгреси, конференции и сл. 

Опр-авданоста на разлазите за пропуштање на 
срок-от ја цени; комисијата за работни сп-оро-ви. 

- 3) Срокови за решавање на спорот 
Член 12 

Секретарот на комисијата ведна-ш ја изв-естува 
комисијата за работни т о р о в и за секое барање 
поднесено во смисла на чл.-9 од овој правилник. 

Најдоцна во срок од 5 дена од денот на прима-
њ е т о комисијата за) работни споров-и мора да го 
зем-е во разгледув-ање секое" поднесено барање и да 
одреди к-ој ден и каде ќе се одржеа расправата. 

Расправ-ата мора да се одржи најдоцна во срок 
од 10 дена. од денот кога е примено барањето. 

Заинтересираните лица мораат да бидат изве-
стени" за времето и местото на одржувањето на ра-
справата и за соста-вот на ком-исијата најдоцна на 
3 дена пред денот одреден за одржув-ање на р а-, 
справата. 

Решение за спорот м-ора да се донесе нај.доцна 
15 дена од денот кога е примено барањето. 

До донесув-ањето на конечното решение од ко-
мисијата за полноважноста на отказот за односното 
решение од работниот суд в-о случаите од чл. 19 
ст. 3 од ов-ој правилник, ве може работниот однос 
да престане врз основ-а. на отказот. 

Член 13 
Расправата пред комисијата за работни спорови, 

с о прав-ило, е јавна. 
Расправите' на комисијата за работни спорови 

се одржуваат по правило, в-он од редовното ребо--
тно време 

4) Изземање членови па комисијата 
Член 14 

Во оправдани случаи, мега би можела да дојде 
во прашање непристрасноста на претседателот или 
На некој од членов-ите на коми-сијата, странката мо-
же да бара него-во изземање. 

Одлука за изземањето донесува претседателот 
на комисијата, ако се во прашање членови на ко-
мисијата, односно повереникот на трудот, ако е во 
прашање претседателот на комисијата. Одлуката се 
донесува на образложено барање од странката, мое 
што по пробило мор-а да биде поднесено н-ајдоцна 
2 дена пред закажаната р-а-справа.. Ако странката 
дознала за фактите врз чија основа бара изземањ-е 
после то ј срок, барањето може да се поднесе и по-
доцна, но најдоцна до крајот на р-асправата. . 

На место на Изземениот претседател или член 
во комисијата влегува н е г с в и ф заменик, а ако би 
бил изземен и з-аменикот, претставник одреден од 
соодветниот орган од чл. 4 односно 5 од сво ј пра-
вилник. 

5) Расправа 
Член 15 

Комисијата за работни спорови може да од-р-жи 
расправа и да донесува! полноважни решенија сам-о 
ако е комисијата во -поли состав (претседател и сите 
три члена односно нивните заменици). 

На расправ-ата присуствуваат странките одно-
^ с н о нивните застапници. Расправата може да се одр-
- ж и и ш о едната или обете странки односн-о нивни-

те застапници што биле редно по-вика.ни, не дојдат 
на расправата или ако до почетокот на расправата 
не го изв-естат претседателот на комисијата дека од 
опр-авдани разлози не мож-ат да дојдат на закажа-
ната расправа. Оправданоста на разлазите ја цепи 
комисиј-ата за работни спорови. 

Член 16 
Странкат-а шт,о го започнала спор т може, до 

завршетокот на расправата, да одустоне Од подне-
сеното барање. Во то ј случај, комисијата сочинува 
за тоа краток записник, чиј што препис им г,о из-
дава на странките само по нивно изречно барање. 

Член 17 
На расправата' комисијата аа работни спорови 

ги сослушув-а странките односно нивните застапи 
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ници, а по потреба и сведоци, и спроведува и други 
поднесени докази. 

Комисијата/ за работни спорови може и д о зва-
нично должност -да прибавува и спроведува докази. 

Постапката пред комисијата за работни спорови 
е хитна. ' 

6) Водење записник на расправата 
Член 18 

За секоја расправа на комисијата за работни 
спорови, секретарот на коми-сијата води записник. 

Во зашиевикот се внесува: назив на работодава-
чот (одделението погонот) односно на поверени' 
штвото на трудот рри кое што е образувана коми-
сијата за работни спорови, имиња на претседателот 
и на членовите од комисијата, ,шата и место на одр-
жаната расправа, ознака на странките што се во 
спор и и меља на странките односно на нивните "за-
стапни-ци што присуствувале на расправата, дата 
кога странките биле известени за расправата, кра-
ток содржал на спорот, боис на изведените доклеви 
на расправата и донесеното решение 1ГВо спорот 
(изрека на решението со кратко образложение) од-
носно констатација дема комисијата не можела а г о 
рог да го реши. 

Записникот го петли сув а ат претседателот, сите 
членови на комисијата и" секретарот. 

Членот од комисијата што не се сложува со ре-
шението од мнозинството може в1о записникот да 
даде свое одвоено мн,ение. 

7) Донесување одлука 
Член 19 

П си завршената расправа, комисијата за работни 
спорови донесува решение за спорот. 

Во комисијата "одлучува мнозин,ството на гла-
совите. 

Во случај гласовите да се поделат, се смета де-
ка спорот ^е е решен и предметот се доставува на! 
р е ш е ш е до работниот суд. 

Член 20 , 
Во спорот со кој што се побија! отказот, коми-

сијата за работни с,порови решава да ли има! место 
на побијање отказ, па работниот однос останува 
не раскинат, или отказот останува в,о важност, па 
работниот однос ќе с ^ разреши. 

Во спорот со кој што бара да -се востанови по-
стоење факти што биле разлог за давање на отка^ 
зот, во случај во кој што не може отказот да се 
побија, комисијата за работни сторени донесува 
решение за постоења или не постоење на односните 
факти. 

По прашањето на побарувањата по основот на 
платата или на н а ш а дата на штета во врска оси от-
казот, било да е дпорен и самиот отказ односно! 

'факт,ите на кои што се заснива отказот, било спо-
рот да се в,оди само за побарувањата!, комисијата 
за работни спорови донесува решение за висината 
на побарувањето и одредува срок во ко ј што треба 
побарувањето да се намири или ја одбија стран-
ката од побарување. 

Доне,сеното решение по објавува претседателот 
на комисијата^ 

Ако! комисијата не донела решение за спорот 
(чл. 19 ст. 3), претседателот з а тоа ги известува 

-странкиве. „ ' . 

8) Доставање решенија 
Член 21 

На странките, по МИЕ,НО барање им се издава 
формално решение кое што мора да содржи образ-
ложение и назнака дека е решените конечно одно-
сно дека против ненси може да се поднесе тужба 
до работниот суд вил случај кога има место на 
тужба. 

" Решението го потпишуваат претседателот и сеч 
кретар^т на комисијата. 

9) Правносилно^ ни решенијата 
Член 22 

Решението на комисијата! за отказот како и 
шени1ето -по повод да се востанови постоење на 
факти (чл. 20 ст. 1 и 2 од правилникот) конечни се 
и против нив не е дозволена тужба д о работниот 
суд. 

Исклучително, против решението од комисијата 
за работни спорови за побарување (чл. 20 ст. 3 оД1 
правилникот) недоволната - странка има право на 
тужба д о работниот суд, во срок од 30 дена од ден 
пот кога и е соопштено решението од комисијата!. 
Тужбата и се предава на комисијата чие што ре-
шение се нап-а-гја. 

Ако ни едни од странк,ите во оставениот, сро,к 
не поднесе тужба д о р-аботниот суд, решението од 
комисијата за побарувањето станува конечно. 

V. - НАДЗОР НАД РАБОТЕЊЕТО НА КО.МИ-
ѕ СИИТЕ 

4 . Член 23 
Надзорот над работењето на комисиите за са(-

ботви спорови -го врши повереништвото на трудот 
на надлежниот околиски односно градски: (реонски) 
народен одбор. 

Заверен,иот препис од записникот за секоја одр-
жана расправа секретарот на комисијата за работни 
спорови е должен да го испрати во срок о д 3 дена 
од денот кога е расправата одржана д о поверени-
штвото на трудот на надлежниот околиски односно! 
градски (реонски) народен одбор. 

VI. - НАКНАДА ЗА Р А Б О Т Е Њ Е Т О НА ЧЛЕНО-
ВИТЕ НА КОМИСИИТЕ 

Член 24 
Чте-новите на комисиите за работи% спорови, 

сведоците! и вештите лина од редовите на работ-
ниците (наместениците) и службениците, на добиваат 
ни-каква посебна награда за учеств,увањето во рабо-
тата односно на расправата на комисијата за работ-
ните спорови. ^ , ч . . 

Во исклучителни случаи, копа комисиите за ра-
ботни спорови за с е даваат во работното време, на! 
членовите на комисијата!, на работник (наместени^) 
што е странка во спорот, на сведоците и вештите 
лица од редот на работниците (ламестениците) II 
службениц-ите им припаѓаа -од работодавачот каде! 
што се запослени и за тоа време соодветна плата/ 
по времето. ' ' Ј 

VII. - ОСЛОБОДУВАЊЕ О Д ТАКСИ 1 
Член 25 ! ! 

Во постапката за решавање на работните спКАв 
рови пред комиси,ите за работни спорови, во смисла! 
на чл. 8 од Законот за решавање на јработните елен 
р. ви не се ш а и ј а никаква такса. 

VIII. - ЗАВРШНИ О Д Р Е Д Б И 
' . Член 26 

Комисиите за работни спорови ќе ое образуваат 
најдоцна во срок од месец дена о д денот на елеѓур 
вашето во сила на оној правилник. 

Член 27 
Овој прав,илник влегува ео сила со денот на 

објавувањето во ,,Службеникот лист на Федеративна 
Народна Република Југославија". 

III бр. 2300 
4 март 1949 година 

Белград 
Министер на трудот, 
Љубчо Арсов, с. р . 
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229. 
Врз основ,а аа чл. 4 од Основната уредба за адми-

нистративната струка, прописувам 

П Р А В И Л Н И К 

З А ИЗМЕНА НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА ПРИПРАВНИЧ-
КАТА СЛУЖБА, СТРУЧНИТЕ ИСПИТИ И КУРСЕВИ 

в о АДМИНИСТРАТИВНАТА СТРУКА 

Член 1 

Ставот 1 од чл. 27 се менува и гласи: 
„За! званието писар Н класа потребна е!, па праЈѓ 

вило, завршена с едногодишна школа и положеше 
стручен испит или покажат успех во работењето во 
зданието помошен службеник Ш класа",. 

Член 2 
Стазот 1 од чл. 28 се менува и гласи: 
„За зданието помошен административен манипу-

лент потребна е неполна средна! или нејзи рамна цвет-
ла и положен стручен испит; или курс за помошен 
административен манипулшт со завршен испит: или 
пракса и покажан успех во работењето во зданието 
помошен службеник I класа или писар I класа и по-
ложен стручен испит зз званието, помошен админи-
стративен маниПулант"; 

Член 3 

(5вој правилник влегува во" сила со денот на обја-
вувањето во „Службениот лист на) Федеративна На-
родна Република Југославија"., 

Бр. 465 
25 март 1949 година 

Белград 
Претседател 

на Комитетот за: закон,одавство и 
изградба на народната власт на) 

Владата на ФНРЈ, 
Едвард Кардељ, с. р. 

230. 
Врз основа на чл. 63 од Основната уредба! за 

проектирање („Службен лист на ФНРЈ" бр. 48/48), 
во согласност со Претседателот на Сојузната пл1ан-

. ема комисија1, издавам 

Н А Р Е Д Б А 

ЗА ПОДНЕСУВАЊЕ СОГЛАСНОСТ О Д КОМИТЕ-
ТОТ ЗА ВОДОСТОПАНСТВОТО СО ИДЕЈНИТЕ 
ЛРОЕКТИ НА ОБЕКТИТЕ ЗА КАПИТАЛНА ИЗ-

ГРАДБА И НА ОБЕКТИТЕ ЗА ОПШТЕСТВЕН 
4 СТАНДАРД 

1) За градбите од сојузно и републиканец зна-
чење што се дозначуваш1 д о водостопанските, реше-
нија! и режимот на водите, инвеститорите се должни, 
пред да ги поднесат на ревизија идејните проекти 
на овие обекти, да добијат согласност од Комитетот 
за водостопанство на! Владата на! ФНРЈ за градбине 
од сојузно значење односно од комитетите за водо-
стопанство на владите на народните републики за 
градбите 10д регтубликанско значење!. 

2) Согласноста од предната точка инвеститорот 
е должен да Ја) приложи при поднесувањето на идеј-
ните проекти на ревизија аналогно на чл. 10 од 
Основнана уредба за проектирање. 

3) Оваа наредба влегува во сила со денот на 
објавувањето ,во „Службениот лист на Федеративна 
На,род,на Република! Југославија", 

Бр. 6663 
18 март 1949 г о д и ш 

Белград ' 
Министер на градежите, 

Влада Зечевич, с. р. 
Согласен, 

Претседател 
на Сојузната планска комисија, 

Борис Кидрич, с. р. 

231. 
В,рз основа на точ. IV од Наредбата за производ, 

ство и откуп на сортна и друга семенска стока на 
житарици, крмно и градинарско растение, по предлог 
од Министерот-на земјоделието на ФНРЈ, донесувам 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОСНОВНИТЕ ОТКУПНИ ЦЕНИ НА СЕМЕНСКА-

ТА СТОКА 

1) З а семенската стока, што се откупува врз 
основа на Наредбата за производство и откуп на 
сортна и друга семенска стока на житарици, крмно 
и градинарско р.астение („Службен лист на ФНРЈ" 
бр. 7/49) се одредуваат следни основни откупни цени: 

Динари 
Просо (Рашсшп шШасеиш) — — — — 405.— 
Ељда (Раѕоругиш еѕси1еп1иш) — — — 585.— 
Сирак шекјерац — — — — — — — 587.— 
Сирак метлаш — — — — ^ — — 650.— 
Луцерка (МесПса^о ѕаИуа) — — — — 3.780.— 
Црвена детелина (ТпѓоНит рга1епѕе) — 3.000.— 
Инкарнатка (ТпѓоИит т с а т а Ш т ) - - 1.920.— 
Еспарзета (ОпођгусМѕ ѕаИуа) — — — 2.340.— 
Граорица озима — — — —1 — — 4— 738.— 
Граорица јард — — —1 - — — — 567.— 
Грашок озим за добиток - ^ — — - г 738.— 
Грашок јар за добиток —' — - — ;— 738.— 
Боб за добиток — — ^ — - — 650.— 
Лупина - - - - - - 877.50 
Репа за добиток семе ^ — — — — 1.950.— 
Пострна репа семе — — ;— —' — 5.200.— 
Чичока (НеНапШиѕ 1ићегозиѕ) — — - 220.—-
Мрква за добиток семе — - ' — — — 7.800. -
Кељ крмен - - - - - - - - - 7.280,-ѕ 
Бела/ детелина (ТпѓоИит герепѕ) - - — — . 7.200.—^ 
Хибрадна детелина (ТпѓоНит ћућгМит) 5.000.— 
Хмељиа луцерка) (МесИсаео 1ириПпа)-—. — 3.000.— 
Смиљмита (1л)1ш согп;си1а1иѕ) — — " — 5.400.— 
Муар (Ѕе1апа ^ п л а ш е а ) — — — — 360.— 
Суданска ,трева (Ѕоггћиш е х ^ и и т ) — — 720.-4 
Енглески љуљ (1^оПит регеппе) — — — 2.400.-Ч 
Талијански љуљ (1.о1шт Максит) — — 2.000.— 
Француски љуљ (Ауепа е1аИог) — — — 3.400.— 
Златна овсика (Ауепа Пауеѕсепѕ) — — — 9.800.—I 
Лисичји репак (А1оресигиѕ рга1епѕЈѕ) — 7.200.— 
Мачји репак (РШеигп рге^епѕе) — — — 2.400.— 
Клупчеста острица (Оас1уНѕ ѕ!отега1а) — 3.800.— 
Власнача ли в а два (Роа ргаѓепѕЈѕ) — — 4.600.—I 
Власнача проста (Реа 1пуЈаНѕ) - \ — — 8.100.— -
Росуља бела (АггоѕИѕ аШа) — — — — 4.800.—^ 
Росуља обична (А^гоѕИѕ уи^атјѕ ) — — 4.800.-Ч-

-Вијук ливадски (Реѕ1иса рга!епѕ1ѕ) — — 3.400.—г 
Вијук подбарски (Реѕ1иса атипсИпасеа) — 5.940.— 
Вијук црвен (Реѕ1иса гиђга) — — — — 6.880.— 
Власуља шумска (Реѕ1иса ѕИуаиса) — — 6.880.— 
Крест,ац (Супоѕигиѕ спѕШиѕ) — — — 6.400.— 
Бусика бусата (А1га сеаѕркоѕа) - — — 8.100.— 
Стокласа пољска (Вгошиѕ агуепѕЈѕ) — - 6.400.— 
Светлина (Рћа1апѕ агипсНпасеа) — — — 5.840.— 
Грашак градинарски — — — — — — 1.050.—-
Боранија ниска - — — — — — — 1.875.— 
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Динари 
Боранија висока - - - - - - — 2.500.— 
Боб (У1С1а Гађа) — — — — — — - 9 0 0 . -
Лешта - - - - - - - - - 1.22б!— 
Дињи - - - - - - - - - 13.500.—-
Лубеници^ - - - - - - - - 11.250.— 
Краставици — — — — — — — — 9.975. -
Тикви (бундеви) - - - - - - - . 2.500.— 
Тиквици - - - - - - - - - 10.000.— 
Салата - - - - - - - . - - 17.500.— 
Ендивија - - - - - - - - 16.250.— 
Радикј црвен и зелен - - - — — 12.500.— 
Мотовилец — - — — — — — — 10.000.— 
Зелки - - - - - - - - - 40.000.— 
Кељ - - - - . - - - - - 39.ОСО.— 
Карфиол - - - - - - - 80.000.—' 
Келераба — — — — — — — — 26.001).— 
Киселица — . — — — — — — — 7.875. -
Лук бел азми — — — — — — — 1.625.— 
Лук бел јар — - — — — — — - 1.125.— 
Кромид - - - - - - - - 14.000.— 
Праз . - — - - - - - - - 10.000.— 
Вл итаа (Мап^оИ) — - — — — 8.250.— 
Миродија — копар — — — — — — 2.250.— 
Мрква - - - - - - - - - 12.500.— 
Магдонос - - - - - - - - 7.500?— 
Пастрнак — — — — — — — — - 6.750.— 
Целер - - - - - - - - - 17.5(К)!— 
Пиперки - - - - - - - - - 25.000.— 
Патлиџан — — — — — — — — 22 500.-— 

^Патлиџан модар — — — — — — — 25.000.-
Репа бела мајска — — — — — — 9.000. -
Бросква (подземна келераба) - — — 8.000.— 
Ротква — — — — — — — — — 7.500. -
Ротквици — — — — — — — — 7.500. -
Спанаќј - - - - - - - - - 3.000 — 
Цвекла - - - - - - - - - 9.000.— 
Слатунак низок — — — — — — — ^ 0 0 . -
Слатунак висок — — — — — — — 900.— 
Бамње (Нув;ѕсиѕ аѕси!еп1иѕ) — — — — 6.000.— 
Шпаргла - - - - - - - - - 15.000.— 
Црн корен (Ѕсогпоѕега Повратеа) — — — 23.750.— 
Артичок а - - — - — — — — 42.500.— 
Рабарбара — - - - - - - - 22.503.— 
Мајоран (Оправиш шајогапиш) - - - 102.000.— 
Ким - - - - - - - - - - 3.150.— 
Мак градинарски — — — — — — 1.200.-

2) Овие цени се подрззбират XX за 100 кг се-
менска стока нето, франко магацин на откупувачот 
или франко вагон или шлеп по избор на откупувачот. 

3) Овие цени важат за семенска стока "која има 
нормален процент на чистотија, клијавбст и вла-
ж,ност. 

Процентите на клијавост под 0,5% не се сметаат 
а со 0,5% и повекје се сметаат како полн процент. 

Семенската стока оси помала клијавност од нор-
малната ќе се откупува со одбивање на 1% од от-
купната цена за секој процент на клијавост под нор-
малата. 

4) Предните цени важат како државни (врзани) 
цени во смисла на точ. V од Наредбата за производ-
ство и откуп на сортна и друга семенска стока на 
житарици, крмно и градинарско растение („Службен 
лист на ФНРЈ" бр. 7/49). 

5) Ова решение влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службениот лист на Федеративна 
Народна Република Југославија". 

Бр. 1852 
18 март 1949 година 

Белград 
Претседател на Стопанскиот совет 
на Владата на ФНРЈ и на Сојузната 

планска комисија, 
Борис Кидрич, с. р. 

Огласен , 
Министер на земјоделието, 

Мијалко Годорович, с. р. 

РАТИФИКАЦИЈА НА КОНВЕНЦИЈАТА ЗА ПЛО-
ВИДБЕНИОТ РЕЖИМ НА ДУНАВ ОД СТРАНА НА 

РОМАНИЈА И УНГАРИЈА 
Во Министерството спа надворешните работи на 

Федеративна Народна Република Југославија след-
ните држани ги депонирале своите ратификациони 
инструменти на Конвенцијата за пловидбениот режим 
на Дунав, склучен и потписан ВЈО Белград на 18 ав-
густ 1948 година: Романи а на ден 5 март 1949 годиш, 
Унгарија на ден 14 март 1949 година. 

Споменатата конвенција е објавена: во ,,Службе-
ниот лист на ФНРЈ" бр. 8 од 26 јануари 1949 година. 

Бр. 45164. — Од Министерството! на надвореш-
ните работи, Белград, 21 март 1949 година. 

Р Е Ш Е Н И Е 
Врз основа на чл. 3 од Уредбата за оснивање 

Државна комиси.а за верски прашања/ при Прет се 
дателството на1 Владата на ФНРЈ 

р е ш а в а м 
за претседател на Комисијата да се назначи Ми-

лоје Дилшарич, Претседател на Окружниот суд во 
Нови' Па!зар, а за. членови: Миодраг Симо вич, секре-
тар на Комисијата на Државната контрола на ФНРЈ; 
Иво Фрол помошник на Министерот за наука и кул-
тура на ФНРЈ; Нашана Манџич, помошник на Прет-
седателот на Стопанскиот совет ма Владата на 
ФНРЈ; Марјан В и вода!, постар помошник на Јавниот 
обвинител на ФНРЈ; Киро Глигоров, помошник на 
Министерот на финансиите на ФНРЈ; и Милош Ра-
дович, началник на Управата за материјални резерви 
при! Претседателството на Владата на ФНРЈ. 

Пере. бр. 1032 
18 март 1949 година 

Белград 
Претседател на Владава на ФНРЈ 

и Министер на народната одбрана, ^ 
Маршал на Југославија 
Јосип Броз-Тито, с. р. 

Врз основи на чл. 47 и 64 од Законот за држав-
ните службеници, чл. 15, 23 и 28 од Основната уред-
ба за принадлежноспите на сојузните државни слу-
жбеници, а во согласност аси Претседателот на Вла-
дата на ФНРЈ пере. бр. 562 од 11 февруари 1949 го-
дина 

р е ш а в а м 
А м б р о ж ич Л адис лав, главен управник на цивил-

ниот воздушен саобрак:1ај, да се назначи за (помо-
шник на Министерот на соопштенијата на! ФНРЈ. 

Бр. 562 
И февруари 1949 година 

Белград 
Министер на соопштенијата, 

Божидар Масларич, с. р. 
V -

Врз основа на чл. 47 и 64 од Законот за држав-
ните службеници и чл. 23. о д Основната уредба за 
принадлежвостите на сојузните државни службеници 
и решението од Претседателот на Владата на ФНРЈ 
пере. бр. 4937 о д 19 ноември 1948 година 

р е ш а , в а м 
Мијич Драго, секретар на Комите пот за автоса-

обрак ја ј на Владата на ФНРЈ, во звгадете виши 
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иер ексноммлншшенер, да се назначи за помошник 
Министерот — Претседателот да Комитетот за 

водостопанство на Владата! на ФНРЈ. 
Бр, 4937 

19 ноември 1948 година 
Белград 

Министер — Претседател 
на Комитетот ад водостопанство 

нз Владата на ФНРЈ, 
Бане Андреев, с. р. 

Г Врз основа на чл. 47 од Законот за државните 
Службеници, чл. 15, 23, 25 и- 28 о д Основ-ната уредба 
за иринадлежно-стите на сојузните државни службе-
ници, а в-о согласност со Претседателот на Владата 
на ФНРЈ, пер-е. бр. 542 од 8 февруари 1949 година 

р е ш а в а м 
. СувајџиН Славко, вишиг планер економист на Со-

јузната планска комисија, да се назначи за помо-
шник на Министерот на соопштенијата! на ФНРЈ. 

Бр. 542 
8 февруари 1949-година 

Белград 
Министер ма соопштенијат-а, 

Божидар Масларич, с. р. 

' За помошник на- директорот на Радио Белград 
по те-хничките прашања, во звание. инженер за елек-
треврски, со решение од Претседателот На Комите-
тот за радиодифузна служба на Владата на ФНРЈ, 
пере. бр. 1999/49, е назначен Кјирович Милан, досе-
ге,шен инженер за електронски на споменатиот коми-
тет. 

За директор на, Испостава на Генералната дисек-
ција на сојузната прехранбена индустрија во Нови 
Сад, в-о здание комерцијалист со решение од Мини-
стерот на лесната индустрија на ФНРЈ, пере. бр. 
244/49, е назначен Падован Алојз, досегашен в. д. 
директор во истата испостава. 
1 За комерцијален директор на Главната дирекција 
на сојузната текстилна индустрија во зва,ние еконо-
мист, со решение од Министерот нз лесната инду-
стрија на ФНРЈ, пере. бр. 7149, е назначен Бошк-ов 
Мита, досегашен персонален референт во истата ди-
рекција. 

За директор на Индустријата за кожи во Врх-ннка 
во зинаи е постар индустриски работоводител, со ре-
шение о-д Министерот на лесната индустрија на 
ФНРЈ, пере. бр. 1050/49, е назначен Перц Дра,го, д-о-
сегашен директор на фабрика зз куфери и кожни 
производи во Домжаши, во истото звание. 

За началник на Персонално^ одделение на Ми-
нистерството на железниците на ФНРЈ, во звание 
виши персонален референт, со решение -од Министе-
рот на железни-ц-ите на ФНРЈ пере. бр. 6852/49, е га-
зи а-чен Бобар Слободан, досегашен заменик на Ге-
нерални-от директор по кадровските работи на Гене-
ралната! дир-екција на железниците. -I 

За секретар на Министерството за наука и1 кул-
тура на Владата на ФНРЈ, со решение од Министер-
от за наум? и култура на Владата на ФНРЈ пере. бр. 
889/49, е назначена Темна Аника, досегашен секр-етар 
на Комитетот за школи и наука на Владата на ФНРЈ. 

За началник на Главната управа за новоослобо-
девите краишта в-о Водоскок со 'решение од Мини-
стерот но-в о ослободените краишта на ФНРЈ пере. 
бр. 186/49, е назначен Вујнович Стеван, демобили-
сан мајор на Југословенската армија. 

ОДАИ КОВАНИ 
Врз основа на членот 2 од Законот за ордените 

и медалите, а по предлог на Претседателот на Вла-
дата на ФНРЈ, Президиумот на Народната скупшти-
на' на Федеративна Нар-одна1 Република Југослави-ја 

р е ш и л 

да се за нар-очно покажани заслуги во работата 
за обнова и изградба на земјава одликуваат 

СО МЕДАЉА НА ТРУДОТ: 
Дробина Јосипа Пирошка, Ковач М и ш а Ернест, 

Нешковић Борисав^ Др-агослав, Рсмић Ивана Фрањо, 
Ирић ЈБубомира Добросав, Танаоковић Пауна Ми-
лијана, Петровић Милоѕз1ана Ра,дин, М-арић Данил,а 
Љубодраг, Галфи Јосипа Јулија, Пепор Јована Ка-
тарина, Ковачеви-ќ Јефте Илија, Перковић Алекса 
Михајло, Плечевић Сретка Боривоје, Козомора Или-
је Петар, Милић Мил,ана Ш лира, Игрошанац Др-аг-о -
слава Надежда, Цоб-ор Јована Ана, Данијел Шиме 
Јован, Скокни Станоја Преседан, Николић Шпиро 
Спасоје, Милутиновић Сретена Жи,вота, Недељковић 
Милован^ Светислав, Динић МихаЈла Сел,имир, Лу-
пуј Павла Александар, Мило-ш евић Милорада Милој-
ко, Худи Фра,нца Алојз, Цвејић Марка Видоје, Паи-
тић Радивој е Стеван, Симић Петра Борисав, 'Осто-јин 
Трајана Васа., Борота Васил Саво, Нишић Илије 
Стојан, Чолић Марка Антун, Кунтарић Јосигаа Јосип, 
Баришин Јосипа Станко-, Белић Ива,на А,нте, Рајко-
вић Јосипа Драгица, Керн Грге Спанко, Ибра-хим 
Пешић Али,ја Делеа, Душић Ивана Бранест, Рајчевић 
Миле Јово, Во-јвода Јеронима Андреја, Р а ј мат Фра--
ње Ксе,нија, Пахор Драгутин^ Драгутин, Хорват Ми-
јо Марија, За јец Ј-ере Алојзи, Жорба Јакова Ма,р-
цел, Лежар Мартина' Мартин, Мељо Јожефа Марија, 
Загмајстор Јожефа Јожеф, Роблек Јанеза Иван, Је-
рих1а Мартина Ив-а-н, Пресл Виктор Ил,мз, Танчар 
Миха Франц, Шеторић Антена Иван, Ајд. Јоже Јо-
же, Ц а ф Мат^вжа Иван, Руѓер Ив!0Н13 Јоже, Летнар 
Франка Фронска, Брумчо Антена Вилко, Марон Ло,.'-
зе Б^-јан, Самар Андрија Јоже, Першић Ловре Ал-
бин, Штрк Јожефа Андреј, Б е р д ж к Михаела Јоже, 
Флегар Франце Франц, Алијаж Франца Франц, Ко-
л е л а Алфонза Рада, Кстник Томажа Антонија, Тур-
шек Ивана Ива,н, Роде Јури Винко, Укм1ар Антена 
Иван, Нагли,! Блажа Франчиск-а, Видм,ар Јожеф, Су-
паниќ Ал-ојз, ,Реми јани Иво Ив1:н, Мелцер Ивана Едо, 
Бизјак Франце Франц, Југс-в-ор Франц,а Бено, Тер-
шинц Дрогота МИЛ^Ј, Туфекчић А б д у р а к м а т Осман, 
Осмић Османа Ахмед, П вић Илије Андреја, М-уми-
ноЕић Решина Јусо, Мот Јакова Петар, Милетовић 
Мије Марко, Мирашчић Османа Веѓо, Глухић Шеф-
к и у Суљо, Бектић Мухорема Смаил, Божић Боже 
Стјеп-ан и Аљакић Смаје Јусуф; . 

Атић Мехмеда Мухамед, Атић Ибре Решо, Ме-
мић Хасана Осман, Лолић Мује Салих, Кучера Сле -
пана Виктор, Цар Трлек Мато, ТомичеЕић Николе 
Милош, Турк Ј-осипа Антон, Хаџиосман-овић Бекиоа 
Галина, Трнинић Стојана! Зорка, Ш п а р а Омера Му-
стафа, Куртишев Асанов Емин, Хатовић Алит Јонус-, 
Јакзе Мате Антица, Драгичечвић Стјепан а Вида-, 
Гогић Јова,на Лука, Рогач Јефта В ас. илије, Комад 
Ни-кола Коса, Вујиновић Ђорђе Јелисав-гта, Верес 
Ђерђ Ђерђ, Бабин Марија, Атон ацко-в и ћ Владими,ра 
Јелена, Косовац Илије Никола, Квинтус Јсси Јосип. 
Скиба Глише Аница, Бајируч А рида Н гзим, Корица 
Стојана Сав,ка, Веселиновиќ Метра Да,ниц)а, Ш-анта 
Фезло Медапа-, Шијачки Глише Јованка, Бала Иштван 
Багда, Бедов М итал, Ивезић О бр а да Риста, Миле-
ини Стојова Ђуро, Сим-ођи Михајле Александар. Ко-
в-ац Михајло Фрањ-а^ Динић Миодрага Ратко, Семиз 
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Симе Даница, Вусић Јаков Дра,гутин, Дучиќ Стевана 
Драгица, Танков и ћ Милана Милка, Балот Ловре 
Анта, Осковић Новине Загорка, Бојкиќ Марије Ма-
рија, Маслов ар а Воје Драгица, Тодоровиќ В ик гори је 
Дра,гомир, Бенци Томе Ана, Хан Томе Марица, Ми-
лосављевић Сове Божидар, Радовановић Јанка Дра-
ган, Мишчевкћ Петра Илија, Маниќ Александра Де-
санка, К л иако Мише Ружица, Кауш Ивана Марија^ 
Миле уски ћ Јована Мићо, Зец Николе Дмитао, Ма-
ри чић Остоје Ђура, Радојевић Драгољуба Милош, 
Пековиќ Младена Мирослава и Николић Мил ора да 
Зорка 

Ружичка Пере Србијанка, Мерковић Веле Розика), 
Т-ојагиќ Дане Пера, Тадић Бранка Добрила, С тоши ћ 
Стојана1 Стан,ислав, Бојиќ М и л е т а Станислав, Јуриќ 
Мате Иванка, Фрајст Ана., Тешић РадоЈ,ице Мил-ица^ 
1Мијанздић Милета Марица!, Рушко Исти, Светкавме 
Косте Борислав, БорковЈац, Илије Крста!, Шв-иид Јо-
вана Мирко, Вулеташ Ђоке Иванка, Милошевић Пав-
ле Лозана!, Милошев Арена Милош, Пеји,н Коритона 
Љубица, Украпина Луке Ч е т Међед Раде' Милка, 
Дуј,ић Раде Иван, Радовиќ Риђа Рушко, М'зеленовиќ 
Благоја Слоб-одан, Ратковић Јове Зорица, Жижић 
(Младена Сав,а, Паидуровић Љубомора Грозда, Шкун-
дрић Саве Петар, Пауновиќ Душана Милица, Митић 
Шпире Дра,гослав, Галовиќ Петра Даница,, Јелич-ић 
Стевана Радивој е, Домјесков Марка Нада, Пауновић 
А н д р и ќ Мара, Босанчић Стје п-ана Марија, Лужар 
Јанеза Марија, Милић Франка Милица, Слуњски Иве 
Олга, Капуши Милана Ката!, Марински Жар,ка Жи-
војин, Богдановић Богдана Перса, Костиќ Пере На-
талија, Ћорковиќ Ни,коле Стана, Змијаи-а,ц Радисава 
Милица, Чабраја Петра Јован, Бубнић Максима Је-
лица, Бевиз Илона!, Тос Сусо,го Јозефа Марија, 'Си -
миќ Луке Лела, Дулиќ Винце Марија, Мир.иќ Спасе 
Милизи Стулар Мате Ана, Нимчевић Мије Анђа, Клек 
Михајле Илинка, Колић Томе Казим,ир, Дивјак Ђу-
кана Смиља, Ђерфи Андруша Вера, Јанош Мише 
ГБуро, Ангели Парфиара Ирена, Стипиќ Стипана Е-
стера, Сабо Иштв,ан и Дука ј Иштван; 

Кио Јована Маргит, Серфезе Ивана Марија, Мул-
ќар Стевана Михаља,, Фран,ка Андрија! Десанка, Киш 
Ференца Марија, Кзргић Блажа Магица, Мравовиќ 
Стевана Даница, Нађ Андраша Тереза!, Касашада Спа-
се Вера, Штрак Томас Елизабета, Бучан Миливоја Ми-
лица, Наумовиќ Александра Лепосаа а, Зориќ Марка 
Петар, Копричанец Јосип а Катица, Анич,ин Илије, Са-
во, Кнежевиќ Љубомир^ Ђ удинка/ Станковиќ Крсте 
Драгоје, Јевиќ Трајка Светозар, Петровић Милана 
Стојан, Дражиќ Војислзв-а Стојан, Зец Николе Дми-
тар, Петровић Станка Чедомир, Настиќ Јована Ми-
лан, Алијевиќ Бонета Рабија, Дуда,ренко Јакова Реза, 
Калинчевић Михаела Боривоје, Зорић Николе Марко, 
Тшрић Живојин^' Владислав, Веслач Јосина Ан,ма; 
Дејанов,ић Благоја Божидар, Техов Зорка, Филипо-
виќ Ј1 е посев а, Котлајић Петра Данило, ИванчевиЌ 
Савка, Стојковић Јована Загорка, -Стефановиќ Н. 
Зора, Милић Божидара Лепоаав131, Радојевић Дра го-
л у б а Милош, Секулиќ Воје Бисерка, Хајду Јована 
Михајло, Бобачек Јанка Анкица', Дамијана,ц Боже 
Косто, Матер Петра Јован, Штембергер Ивана Јулка, 
Кртолица Алексе Достина., Клезер Шандор^ Шандор, 
Табор Мирка Јован, Илин Мануела Сава, Галамб.Ја-
ношз Јосип, Топа Стен на, Михајло, Фар,каш Антена 
Катица, Немет Ј о ш т Иван, Квршќ Бл,аже Марица, 
Јгковљевић Слободана Вера, Банизрари Перена Јо-
жеф, Тод Павла Вера и Бузго Антуна Стеван; 

Тасић Драгутина Живојин, Цветковиќ Драгољуба 
Бранко, Дезет Дане Марија', Јовановић Косте Љуби-
ца, Тркуља Имре Естар, Илић Милана Вера, Лукиќ 
Сте-вана Петар, Пајић Милорад, Мошаринац Драгу-
ткна Чедомир, Благојев и ћ Теодосија Љубиша, Сто^ 
Јановић Светомира Светислав, Бачић Андрије Антун, 
Мерц Ада,ма Јовш, Фишер Розелије Ото, Павловић 
Дра,гутин а Ђорђе, Милић Димитрија Ђуро, Вељковић 

Алеја Душко, Ђукић То,ме Илија, Диздар,ешќ Сте-
вана Вито,мир, Поповиќ Милоша Драгутин, Милуно-
вић Антуна Блашко^ Капуновиќ Павла! Терка, Ву ј . 
ковић Антена Розика, Била Милоица Петар, М-ИЛИЌ' 
Ивана Тиосав Ђорђевић М а р ш Злата, Чучуковић! 
Живорада Миодраг, Тасић М. Јаван, Бошков Томе 
Цвета, Лукиќ Димитрија Ружица, Петровић Милана 
Костадинка, Гуџулић Живојииа С т а н о ј а , Зукић Роса^ 
Чу нови ћ Стојана Станко, Софронић Јефте Ми-о, Бо,-
јиќ овпћ Стојка Владислав, Кецман Николе Јованка-, 
Мрђанов Антон а Марија,, Ђајић Цвије Милица, Дра-
го-оављевић М и л е т а Марија, Бит ман Башан Ивана 
Матилда, Велевиќ Михајло Обрад, Узела-ц Да-нило 
Брзина, Тр,исић Николе Марија, Пецић Николе Ми. 
ливоје, Лукић Миленка Живко, Мариќ Вин,ка Фр-ања, 
Цвет КОБИ ћ Косте Драгољуб, Ђорђевић Ђорђе Мио-
драг, Стојановић Николе Чедомир, Обрадовић Ђ-оке 
Жи-вко, Ђукић Властимира Душан, Стрижек Спира 
Цв ета, Новак Т е м а т а Антон, Марковић Илије Дра-
гољуб, Лајић Петра Милка,, Маринчић М и л о с н а Бу-
димка, Вукоје,вић Р а д и о в а Марица^ Бута Марка Или-
ја. и Шулић Максима Милена; 

Дозет Д?. не Марица!, Павловић Лазе Иванка, Сту-
пар Веља, Алексић Драго љуба Наталија, Тодоровиќ 
Радоја' Радмила,. Арак ђ ел о,ни ћ Михајло Вукашин,, 
Па,вловић Драгиња, Ђурђевић Николе Јованка, Јова-
новић Јована Боса-, Бошковић Изума Душан, ГрубиЌ 
Петра Сте,ван, Јевђеновић Радо,ј ќе Душанка, Шишкин 
Николе Петар, Великовић Јулкач Колиќ Душана Жив-
ка, По!П1овић Уроша Власти,мир, Радосављевић Живои 
Јина Радмила, Јеремић Милете Вера, Цветковић Ко-
стадина Радмила, То,ма Фрање Јован, Клевернић И-
ваиз! Нада, Пеш,иќ Михајла Олга, Димитријевић Је-
Р е ми ј,а Драгица^ Шла,вик Андрија, Отић Вааз- Десан-
ка, Мано,јловић Манојла Марица, Радовановић Ду-
шана Видосав, Драгић Милоша Марија, МиљковиЌ 
Стрјадина Драгиња, Кривокалић Четка Никола, Стој-
ковић Јована Миља, Павишић Га,вре Ђура, Цариќ1 

Остоје Анка, Миросављевић Марка Круна, Сабо Бен-
ие Ил она, Сухан Јанк,а Јанко!, Игњатовић Радомир а 
Жив ор а-д, Л?зић Сретена Душан, Бењански Вито мир а 
Душанм?, Вучиновић Николе Љубица, Сабо Вера, 
Хорди Катица, Саркотић Фрање Фр,ањ!0, Рудић Сти-
пана Томо, Киш Алекаандар, Б-њанин Милана Перка, 
Митиќ Симе 'Милица, Делиќ Данила Јова,н, Јов,ано-
вић С. Миленко!, Веслач Ла-зара Радован, Марковиќ' 
Милутина Радомир, Балаќ Ђорђа Катица, Ћипрова1ц 
Вељ,ка Милан, Клоптан Андрије Ката-, Ковачевиќ Ву-
коле Славољуб, Чалдовиќ Видоје Љубинка, Тесшиќ 
Јанка Костадин, Параћиновић Душана Радмила и Пе-
шић Александра Миливоје; 

Кауч и ћ Драгутина Ђура, Ром Мартина' Мирко, 
Ђорђевић Милана Љубиша Зорић Миќе Никола., 
Па,вловић Серафима Милев1а!,Ј Станковић Стојадина 
Јулка), Грујић Ил,ије" Даринка,' Сим,иќ Душана Мар-
јана, Чанак Ми,је Вера,, Херди Катица, Миловиќ Мис-
лена Милош, Олах Ђорђа Александар, Шеговиќ Про-
ке Миливоје, Миленковиќ Гојимира! Живота, Ил-иќ 
Трајка Ђорђе, Јежић Ва-се Борка!, Гутман Мирка Ти-
бор, Јовановић Димитрија Ђорђе, Бурањи Јосииа Ма-
р,ица, Бјелаш Николе Марко, Булут Милана Милисав, 
Басара Ђуре Милош, Вујичић Ђуре Милан, Белиќ 
Стевана Јеврам, Ба-ндуљ Стеваи!а Милан, Кузмановиќ' 
Пере Мар,ија, Матиќ Велимир а Аркадије, Бубало Пет-
ра Да,ра,, Глишиќ Миомира Будимир, Јухас Имре Мал 
рија, Жупут Раде Никола!, Стојчевиќ Милана Јован, 
Х-сло Фрање Ана^ Варга Михајла Михајло, Јанк-о-в 
Влајка Милорад, С ериан Мише Зуска, Грседиќ Жарка 
Ружица, Свеќњак Јосипова' Милка, Тибијаш Ивана 
Љубиша, Винцељ Иванка Винка, Микулец СтЗепана 
Јагица, Жуниќ Милине Дар-инка, Жарковиќ Јосипа 
Крма, Новак Итна,ца Емилија, Кропек Рудолфа Љ у -
девит, Козјак Елизабета Јулија, Кереш Стјепана Ма-
рија, Черњавић Јосип а Миј-о-, Клеменц Хермена Стје-
ш , Видовић Стјапана Вид, Леповец Ђуре Анкау 
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јЖитњак Стрелана Марија-, Варга Игнаца Иван, Лип-
' лик Флори јана Јосип, Мламар Ивана Франц, Мајхен 
;'Антонија Иванка^ Марвићек Јакова Фрањ-о и Орло-
виќ Мате Мијо; 

I1 Оскоруш Томе Агата, Ножгај Јосип, Станек 
Стјепан а Марија, Сокол Јосип а Фран а, Темшић Наб-
ра Ката, Ткшлчеп Стјепана Габриела:, Кукулић Јо-
сипа Мара), Коципер Мата Виктор, Куштер Петра 

^Драгутин, Кол ари ћ Стјепан^ Босиљка, Кишић Ивана 
Петар, Бенко, Стјепана Ладислав, Бенчек Марка Бара, 

, Брлић Петр1а1 Валент, Бачан Стјепана Стјепан, ВОГОЈ-
. вец Ивана4 Јелка, Цопак Андриј е Ивка, Фијор Илиј-е 
' Иван, Хорватић Андре Фрањо-, Јелекечки Петра Сла-
ва, Кумрић С т ј е п а н Јулијо, Вранчић Јанка Анђела, 
(Микулец Стрелана Јагица, Чрњевић Лепра Пена, Ко-
лар Мате Матилда, Крањ^ец Августа Иван, Свјечњак 
Јосипа Милка, Каталенић Стј епан а Марија', Обадић 
Балета Стјетан, Пух Јосипа. Мирко, Пресечки Стје-

јшгна Анка, Брокерине Илије Стана, Гобер Павла Љ у -
биша, Чалић Мате Ђуро, Гачеша Вајкана Милка, Креј-
чижик Фрање Јан, Милчг/ћ Ј оси на1 Анма!, Пајтак Фран-
ца Мијо', Врањеж Милица!, Сигети Марка Едвард, 
Павлинић Петра Ив1ам, Пављачнћ Мије Љубица!, Не-

б е с н и Кирица Владимир, Матић Флоријана Флоријан, / 
јМалекс-ци: Петра Барица, Мартоња Матија, Манда-
ковић Антуна Јакоб, Коен Леви Хани, Краљевиќ 
Петра Милкан, К у х а р ' Ј а н к а Јосип, Кооановић Миле 
Богдан, Комерички Игнат а Мијо, Јурксвић Мате Мат 

'ријан, Ив еков ић Анђелка, Хенгл Карл а Евица, Гаш-
^,чић Стјепана Иван, Еинбихлер Јосипа Фрањо-, Дроб-
' нић Анток-а Марија, ДежељиА Јосипа Божица, Ријхл 
'Јссипа Ото, Рац Слепана Јосип!, Самарђић Еда Хар-
IIина и биротић Ивана Јосип; ч 

Шкрбета Ивана) Зденко!, Штивић Ивана Фрањо, 
Улдрих Ивана Розалија, Вуковић Јураја Мандица, 
Нокоун Фран,е Фрањо, Звер Мато Сла-вко, ЖаГер, 
ф а т и ј е Лика, Брезовић Стрелана Јосип, Зобић Ђур-е 

^Љубица, Ваљак Мартина Руна, Т у р к а а Ф,рање Ј01-
^ и п , Шем-ер Јооипз) Рикард, Шурпина Павао Спанко, 
ј Штипак Јооима Милка, Смесник Петра Ружа, Сам-
'ј^олак Степанова Штефица, Ресић Сулејман Смаил, 
Руктац Алојза Антонија!, Поповић Мирка Даринка^ 

-Павлина Јове Васо, Павец Ђуре Крунислав, Новосел 
НМате Марија,, Мартинен А л о ј з е , Маурин Резика, 
''Дупаров Ђур.е Ви,д, Коленц Петр,а Мзндица, Ко-лар 
'Драге Јосип, Копривц Јссипа Иван, Крузнар Блаж 
Г Фатика, Келмар Томе Иван, Кобашчак Валентина Де-
вица!, Крекови ћ Шиме Јоои1п, Илић Милов ана Душан-
к а , Хећимовић Јуке Катица, Фран,ковић Михајле Ма-
ѓри;а, Филија Стјепан а Љубица-, Бебек Франка Шт-а-
; Фанија!, Балановић Мартина Пери ј,а, Босанац Те-ме 
Мирко, Бребер Ружица, Алексић Симе Стев-о, Љубек 

'/Фрање Фрањо, Хорват Стевана Мирко, Лепоглавац 
Дороти ја Ћ и р-ил, Марковић С т јатана Степан, Бла-

'зкнарић Ђуре Јосип, Хорват Фрање Јосип, Оскоруш 
1То-ме Габриела , Бошњак Марка Марија, Рајковић 
Николе Мијо, Бла-жевић - Едварда Марија, Стоен Ко-
стадина Нера, Питакск, Ивана Ева!, Демарин Антена 

I Марија', Арич Мате Вида!, Дикогеић Јосип-а Милка-, 
!(Бгарић Томе Јања, Лишнић М и л ! Анка, Угар ќе ви% 
(Станка Мар-а, Спудић Јура ј Барка, Пантек Ив-ана 
Евица и Посав-ец Фрање Стјепан; 

I Немец Ивана Станко, Еунчић Јосипа Станка-, Ка- ' 
лук А н д р и ј Даница, Јанеш Стјепан а Стјепан, Чу-

^н-ић Мојата Миле, Чајко Мандора Невенка', Булов-ац 
' Јернеја Марија, Бешић Јосип1а Марта, Петровић И-
вана Магда, Плесњак Ивана ^ Иван, Пастак Стане Кр-
тина, Капоста Јосида Марија, Коларић Мариа З-ора^ 

, Ислам ов-ић Османа Мурат, Ивашшоаић Сти,пе М1а̂ -
ир1ицалГушавац Јо-ван, Цветичанин Илиј-е Зорка. Цве-
тичанин Ил,ије Бој-а, Ј-еленић Фрање Марија, Божић 
'Днтона Метод, Бута Ловренца Олга, Пертот Јанеза 

Пен Симона Јуриј, М ах сене Штефама Штаф-
Стрес Марина Ровалија, Баке Јак-еза Марија, Ко-

рен Ивана Павлев Немећ Петра Франциск-а, Жгид А-

ло:-за Адолф, Белел Јернеја Ерна, Шпес Игнаца Ан-
тон, Пупи с Виктор и је Драго, Кр.ај ц Алберта Марија^ 
Каменшек Блаже Павл-е. Бертонцељ Јакоба Силва-, 
Штефе Јанеза Хеленш!, Шал)абок Јожефа- Ивана, Имен. 
шек Јанева Марија, Шпенко Јанеш Шенца^ Нактигал 
Штефка, Кланшек Петра! Јокефа, Розман Винценца 
Марија, Павлин Јанеза Јанез, Жур, паша. Антена Ив-ан, 
Млинар Мглсајл-а Валентин, Мсраеец Ант-она Фран-
чиска, Менцингер Јанева Павла!, Голмајер Томажа 
Мзр!иј1аеа, Хрибар Антона Алојз, Жагар Јожефа Ан-
гела, Михелак Мартина Хелена, Јутерше,к Карла Лу-
ка, Штруцељ Анто-на Ангела,, Мастнак Алојза Регина, 
Колвец Антона Мартин, Хладник Михајла Игнац, 
Штулар Петра Миха, Бр јаваа; Франца Марија, Исте-
нић Јакова Мира и Кривец Миха Марија; 

Кинфић Јанеза Албина!, Кавчић Антони Цилма, 
Ксејак Франица Славка, Шинк Ловренца Јанко, Кснић 
Фраица Стане, Крампушек Ивана Јожефа, Шчулац 
Тома Јурај , Јевникар Јакоба Ана, Пршина Аполонија 
Рудолф, Шкрлел Франна Ив!анка, Бачник Ивана Маи 
рија, Стрле Лудвиг (Франца), Тепин Јожефа Јоже, 
Бучар Антона Алојз, Грил Јожефа! Полдка, Марин и ћ 
Јо-жефа Павла-, Мавер Приможа Алојз, Авсец Ј!сже-
та Јоже, Капља Јернеј, Кос Јарослава Марија, Ш е -
вељ Јожета Иван, Кочевар Јакова Јака, Цер1ар Алој-г 
за ја Франциска, Лесковшек Лудвиг^ Лудвиг, Свирчек 
Ало-Јза Авион, Пир,ц Ивана Франсма-, Матко Јожета 
Мѕрија, Најде Алс-јза Хинко, Бидергер Ивана Иванка!, 
Н-овак Антена Фрањо, Јенко Јакоба Јанез, Лаекоаић 
Ивана Франц, Хорват Јакова А ма лија), П-ољшак ИваШ 
Иван, Колеша Ас^тона Едвин, Јеленц Ив!а1на Марија; 
Ханжељ Алојза Марта, Бр.гавер Криенана Мир и ја, 
Батић Мартина Адолф, Штер Јанеза Иван!, Д016НИ-
кар Јурага Петар, Кржен Петра Ангела, Кодрић Јо-
жефа Карел, Бутолан Јакова Стан,ко, Крижан Гра-
гора Кристина, Водопивац Фердинанда Владимир, 
Прим о,зар Леона Лојска-, Зевник Фр!анца Људмил а, 
Фр-ас Фердинанда Драго, Горјуп Франца Маринка', 
Бутолен Блажа Блаж, Ура-нкар Ј-ожета Штефан, Зри-
нушић Ивана Франка, Жив,ковић Саве Вида, Краљ 
Ђуре Хега, Рамчевић Гамила Рамиза, Млина,рић Ха-
жим Наза, Петровић Петра Радован, Дериер Алек-
сандр-а Грета, Арнаутовић Асика! Шефика и Чело! 
Мухарема М у т и р а ; 

Шахб1г-з Омера Џехрима, Шахбаз Јусуфа Фати-ма, 
Срња Салиха Хиџира, Кинђерски Мих(а!јла Владимир, 
Пргомет Ив!ана Фрања^ Имамошић Хасан Шућра, Но-
со,вић Ђорђа Даринка, Мустачевс-гћ Малаге Мухарем, 
Омазић Осм)ан,а Мустафа, Будалић Оав-ета, Бијелић 
Шерифа, Додева Миланова Васка, Б,илбилова Ко-
чова Ника, Р а ј чинов Ангела Никола, Јакимс-ва Да-
нева Даница,. Сековска Серафина Ристана^ Костов^ 
Пано/В1а Родина, Новачев Ивана' Илија, Немаилов Ре-
џеп Исмаил, На-иденова Сотир-ова Марика, Бижевски 
Пат,кова Кија-, Геср гијев ски Милаисв' Сла-вко, Реџе-
по-ва Абибе Шаќир-ова, Мандић Ђоке Стев1а!н, Медић 
Илије Филип; Милавсвић М и л е Душан, Грекорчек 
Едуа-рда Карло, Мир-ић Радојла Божидар, Павловић 
Димитрија Љубиша, Тот Иштв-ана Ђура, Рихтер Јо-
вана Адам, Оровац Ма,тиЈе Стеван, Митић Добросав, 
Божовиќ Јов-ана Добривој, Ла^о-ш Фер ен ца Виг, Ле-
мић Миле ГОЈКО, Ћук Ил,ије Миле, Алексије,в Васи-
лија Димитар, Миланов М и л а ш Напко, Бука Илије 
Петар, Булашевић Алексе Пет р , Марковић Милојка 
Дсбриво.ј-е, Влајков, Лазе Миле,н,ко-, Гламочанин Петра! 
Вукашин, Михајловиќ Вјекослмва Анто, Арић Мате 
Јоже, Мојишко Јан-еш, а! Јанеш, Короди Михаљ Јожеф, 
Фир1ањ Бенуж Иштван, Кашиковић кова,на Мирко, 
Дрзгин Шандора Станко, Морача Сте,вана Милан, 
Пошић Светка Војин, Кн.ежев'ић Милоша Душан, Бер-
та Катарине Јожеф. Јовић Бранко Милорад, X ертан к 
Иштвана Михаљ, Квурски Живе Недељко, Лоши Ш:н-
дора Јожеф, Бр,мсвић Мнлоша Мило-рад, Сударевић 
Фрпње Фрањо, Папај Јанош и Са-бо Стевана Стеван; 
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Молнар Јс-зефа Јозеф, Корус Михајле Лајош, 
Бркановић Марка Св-етозар, Стефановиќ Радовска 
Миланка, Ба.чић Живка Милојко, С:сић Милена Ми-
ле, Стојковиќ Живадин^ Жив нико, Чамић Живојин а 
Златомир, Мијатовиќ Милосава Радојко, Ловикаи-ћ 
Новак а Србољуб, Николић Радојка Драгомир, Пр-
инца Калмар, Лука ца Андрија-, Пиваљевић Михаил а 
Негован, Тонић Крсте Душан, Ћурћић М-илана Ни-
кол)^, П уновић Љубомира, Добривоје, Луксћ Иг-
л а т а Са-етозар, Бранков-ић Стојана Манасије, Јсвић 
Мите Илија!, Козарски Кезмира Нада, Видачек Адол-
фа Катица, Бенчић Мартина Јосип, Сељамба Васи-
л к а Ивон, Марковић Благоја Вукашин, Харди Петра 
Јаким, Богдан О-БИ ћ Саве Живко, Голов к, а Кетр--ф-она 
Трофеи, Бодвај Давида Вл-адо, Тома Ферѕнцз, Ану-
шка, Мез-ен Јошко Јудишка, Зорић Станка V Јодан, 
Бењпк Стевана Мартин, Стефанов Ђуре Ђура, Кср-
ма-њош Михајла Михајло, К ал ас Фран,е Јосип, Јело-
вац Боре Коста, БОГОЕВИ Тодора. Петно, Д,во рашко 
Михајле Мијалко, Топаловић Живана Милосав, Мил-
ковски Ј п ћ и ш Стојам, Жћгура Ивана Крнест, Веле-
мироа Мила-на Тодор, Соч Фер е ица Лас.ис, Ла,зсогћ 
Јсвкова Тодор, Тољан Павла Иван, Пижула Јована 
Обрад, Палатинуш Андраша Јо-жеф, ДејсноЕић Љубе 
Вл ар, Тодоров,ић Борислава Стев,ан, Липтак Милета 
Јошка, Мпаковић Радатз Андрија, Мар-инков,ић Ан-
тонија Николај, Гргуровић Јакше Раде, Жарковић 
Милутин,? БЖОГОЈ-С, Весксшић Митра Миле, Свилари'ћ 
Т т е Мирко, Кешић Стасо ја Мирча, Нова,к Фрање 
Илија и Баки Ш и д,ора Иштван; 

Ковач Антала Антал, Кордић Луке Илија-, Мио-
дрзговић Милошз Никола,, Сакал Михајла Михајло, 
Араћи Н а ш а Иван, Пакша Јо сои а Ђуро, Та-кић С л е -
пана) Ђуро, Дејановић Ивана, Славко, Црце Шима 
Душан, Гедс-шевић Маринка Стеван, Никол а т е в и ћ 
М а р ш "Буро, Лукачић Ивана Иван, Косијер Даница), 
Дг.орнић Светозара Влајко, Девчић Миленка Стј,е-
пан, Сусмел Андреја Андреј, Кали Франца Франц, 
Мезег Леополд, Росам ,Муртиш Винко!, Кснепинк 
Штефка, Клинић Филипа Лудвик, Г;-ерек Ивана Пи-
ре, Хорват Јанеза Лудвик, Лии-еЦек Јанеза Јанез, 
Паршић Јожета Ја,нез, Лужа-р Флоријана Франц, Ќа-
роли Ивана Иван, Хорват Матије Франц, Џерић Вак 
д евтин а Владимир, Мељак Јожефа Рафајел, Добри-
ловић Лазари Љубе, Оки-ћ Јусефа Мустафа!, Стоја-
нови,ћ Јове Миле, Жабић Милана Раде, Бабану-етсоић' 
Мухаремо! Јахија, Радаковић Ђорђа- Јован, Бошко-
ски Милан-ов Ал-ександар^ Николски Гсргијески Јор-
дан и Дидагћ Јосипа Јелисав-ета^ 

Бр. 15 
11 февруари 1949 година 

Белград ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 
Секретар, 

М. Перуничич, с. р. 
Претседа,тел, % 

д о И. Рибар, с. р. 

Врз сенова нз членот 2 о д Законот за ордените 
и м-едаљите, а по предлог на Претседателот' на Вла-
дата! на ФНРЈ, П,резидиумот на Народната скупшти-
на на Федеративна Народна! Република. Југославија 

р е ш и л 
да се за наро-чно покажани заслуги во работата 

за 'обнова и изградба на земјава одликуваа 

СО МЕДАЉА НА ТРУДОТ,: 
Марковић Саве Радивој, Благојевић Војислава Ду-

шан/ Басарић Милоша Бошко, Ковачевић Јована Ду-
шанка, Јовановић Мијушка Чедомир, Аћимовић Симе 
Душан, ПавичИћ Ђуре Бошко, Седмак Јернеја Антон, 
Жолнај Јаше Ђуро, Станишић Милоша Јован, Шу-
мански Миладина Драгољуб, Капетановић Хамзе Емин, 
Јовичић Светозара Витомир, Митровић Благоја Мили-
воје, Поповић Властимира Велибор, Срцар Тита Тито, 
Шкапуровић Салиха Мурадин, Радосављевић Ђорђа 

Сотир,' Лалевић Јосипа Марко, Барјактаревиђ Ахмета 
Нурудин, Живковић Тодора Стеван, Илић Радоја Дра-
гољуб, Тасић Николе Јова, Арежина Марко Љубо, 
Цинцар-Јанковић Томин, Светозар, Оскоруш Томе Ми-
јо, Диманић Димитрија Витомир, Делибашић Илије 
Младен, Бањанин Стеве Стојан, Антонијевић Милисава 
Станоје, Шајн Ђоакима Марјан, Вуцелић Петра Јосип, 
Вученовић Саве Врјислав, Зарић Чеде Душан, Вуко-; 
вала Константина Феодор, Живковић Спире Алексан-
дар, Ђенић Миливоја Петар, Савић Николе Марко, 
(^авић Петра Васо, Симић Радована Миодраг, Срете- ! 
ковић Будисава Александар, Станић Николе Богдан, ' 
Станисављевић Стојадина Миле, Шакић Ивана Марјан, ! 
Томашевић Ристе Ратко, Тошовић Драгољуба Р а д о - ! 

јица, Влаховић Аугустина Анте, Вујаковнћ Димитрија ; 
Стојан, Вукашиновић Степана Алојз, Вукотић Илије 
Обрад, Вукушић Мате М1грко, Вујичић Ђорђа Душан, 
Живановић Кристивоја Властимир, Богичевић Живана 
Бошко, Батас Саве Никола, Ђелатовић Петра Благоје;; 
Јанин Симе Драган, Ковачевић Ђуре Гојко, Мраовић 
Симе Јован, Новсковић Лазе Маниша, Пејић Јеленка1 

Видан, Радовић Чедомира Никола, Рис Стевана Ми-
хајло, Шаула Јураја Будимир, Тасић Петра Миломир, 
Тодић Срђана Светозар, Марјановић Симе Никола, Ми-
шић Васе Рајко, Наумовић ЈБубе Стеван, Николић Пе- 1 

тра Момчило, Николић Жарка Трива, Орешковић Бла- ј 
же Милан, Панчић Живадина Сретен, Пантелић Бого- а 
љуба Драгутин, Перовић Величка Максим. Пешић Пе- Ј 
тра Душан, Пешић Тихомира Радослав, Петровић Па-
вла Александар, Петровић Минутана Божидар, Петро- 4 
вић ,Ивана Ђорђе, Повремовић Милинка Даница, Пе- ј 
новић Мате Иван, Пухало Милете Душан, Раденковић ј 
Славка Добросав, Радојчић Радише Радојица,и Радој-
чић Дмитра Вељко; 

Радосављевић Драгослава Михајло, Рогашић Јоже 
Роко, Рогуља Јована Лепосава, Сарајлић Намета Па-
шан, Антић Борисава Милош, Бабић Николе Крешо, 
Бата Јована Рудолф, Благојевић Милоје Луубомир, Б о - ! 
жиновић Радомира Витомир, Брацановић Алексе Ми-, 
одраг, Бркић Боривоја Смиља, Ценко Стјепана Мари-1 
јан, Цицвара Милана Ђуро, Црнковић Јозе Мато, Ћ ц - ; 
рић Јована Влајко, Черчић Јована Стеван, Димитриј е ј 
вић Јована Љубомир, Џапић Пере Винко, Ђорић Ни? 
коле Видан, Дуковић Драгића Мирослав, Дугњак Боже 
Илија, Филиповић Алексе Живојин, Фотић Најдан^ 
Миодраг, Гајић Боривоја Чедомир, Гајић Марка Све-: 
тислав, Голић Светина Игњац, Грбић Триве Бранко, ' 
Гутић Саве Петар, Гутник Јосипа Адела, Ивковић Пу-
нише Миља, Јаковљевић Димитрија Филип, Јосипо-
вић Светозара Милосав, Јелушић Фрање Франц, Јо-
в^нчић Влајка Радован, Јовановић Матије Драгољуб, 
Јовановић Боривоја Милорад, Клепић Милана Тодор, 
Кодермац Штефана Антон, Кокотовић Паје Милан, 
Копривник Јосипа Албин, Кошух Марина Даворин, Ко-
вачевић Стјепана Роко, Креватин Јозефа Ермелиндо, 
Крстић Петра Јордан, Лагунџић Јована Јелена, Љ у -
боје Ђорђа Раде, Маликов Анте Никола, Максић Ђоке 
Јован, Марковић Николе Славко, Миленковић Јовка 
Боривој, Милетић Фрање Никица, Милетић Милорада. 
Обрад, Милнвојевић Марка Иван и Миливојевић Ра-
досава Љубодраг; ^ 

Милановиќ Љуб. Бранислав, Милутиновић Ми-
ленка Михајло, Милић Глише' Слободан, Милинковић 
Драгића Косан, Волф Антона Славко, Додер Арсена 
Вукоје, Пајковић Мике Миломир, Радовановић Влади-
мира Срећкб, Стаменковић Михајла Ранко, Стојко-
вић Ивана Видоје, Першак Хелене Фрања, Живковић 
Владимира Божидар, Кривић Вида Шимун, Томић Ђор-
ђе, Тодоровић Васе Петар, Шкаре Марка Петар, Шаре 
Лава Негра, Стрижић Николе Иван, Стефановић Сте-
пана Љубо, Станисављевић Радоја Милош, Самисло 
Јосипа Ђула, Радак Бранка Бошко, Петровић Мило-
вана Стојадин, Петковић Милана Саво, Пешић Топли-
це Бранко, Папић Ивана Филип, Николић Трифуна Ву-
кашин, Николић Никола, Наумовски Ристе Мита, Ми-
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ИЈКовнћ Мика Марица, Јовановић Миломир, Јелетић 
Вјекослава Јосип, Ђорђевић Глигора Димитрије, Чолић 
Спасоја, Миливоје, Чуповић Бећира Хасан, Брасић Ми-
рослава Тихомир, Борша Стјепана Стеван, Богићевић 
Трифуна Богољуб, Бакић Милорада Љубиша, Бабић 
Миладина Божо, Вучић Петра Бранко, Тодиќ Мике 
Петар, Шећеровски Спасе Илија, Шаќировски Хусеина 
Јаша, Стојановић Владимира Чедомир, Рушчуклић Ра-
доице Ђорђе, Рапајић Дане Петар, Поповић Ивана Во-
јислав, Панковић Стево, Николић Божидара Милан, 
Недељковић Игњата Радован, Петар Јосипа Бранко и 
Карић Владимира Боривоје; 

Матић Славка Алекса, Марковић Драгутин Љ у -
бомир, Курјаковић Богосава Милош, Костовски Трајка 
Алекса, Илић Василија Илија, Иленић Јанеза Алојз, Ив-
ковић Миливоја Александар, Дробљаковић Недељка 
Бранко, Димитријевић Ђорђа Милан, Цвијановић Рада 
Чедомир, Булић Матије Антон, Баковић Анте Матија, 
Апостолски Апостоли Бошко, Палпкућа Јована Ми-
ленко', Павић Дрогутинз Рељо, Андројић Јоеипа Мија, 
Фарчник Антона Иван, Југовић Петра Александар, Ко-
вачевић Милјана Урош, Кумбуровић Филипа Благоје, 
Згобнић Петра Томо, Аливојводић Петра Никола, Че-
римовић Мустафе Ганија, Јовановић Александар, Пу-
шкар Николе ЈЂубо, Јакшић Лазара Никола, Зринин-

I шић Марка Марко, Крејић Михајла Мирко, Фадил Па-
шин Фадила, Мустафа, Донић Лазов Сава, Марунчић 
Уко Луција, Емировнћ Назира Хасан, Брежник Сте-
фана Винко, Рамик Стојана Симо, Нишкић Османа 
Авдо, Василијевски Стојана Борис, Фридрих Ивана 

,Рудолф, Косевац Симе Јово, Богдановски Глигоров 
Стојан, Декан Ба јрам а Рифа.т, Шошић Таири Амед, 
Шабан Шеифа Јусуф,Адем Адема Ариф, Николовски 
Глигорија Динко, Радичевић Исака Димитрије, Осма-
нов Емрула Ризван, Ђорђевић ,Светозара Богомир, Рос 
Мартина Марија, Ристовски Самов Методија, Атана-
сов Иванов Ангеле, Милутиновић Чедомира Јанко и 
Орлић Николе Раде; 

Шолаја Паје Неделко, Тадић Симеуна Драгослав, 
Ружњак Ивана Марко, Смиуљ Лазе Јово, Дракулић Ми-
лана Милорад, К у р т и ш Леана Алија, Антић Михајла 

'Шимун, Ракић Милана Александар, Танић Душана Бо-
шко, Николић Драгољуба Чедомир, Тимотијевић Дра-
г у н и с Радован, Маринковић Војислава Душан, Боснић 
Луке Милан, Орлиќ Николе Петар, Маричић Милете 

^Милош, Петровић Вуксан, Јевремовић Драгутина Миле, 
Милдован Иван, Михајловиќ Николе Видосав, Томић 

!Војина Светомир, Петровић Витомира Саво, Косовац 
јСиме Богдан, Перић Михаела Никола, Лончар Милете 
Гојко, Милекпћ Војимира Властимир, Марковић Игња-
ца Јоже, Радојевић Павла Стеван, Томчић Милана Бо-
ра!, Страхињић Александра Градимир, Радаковић Ми-
Лована Лазар, Блануша Николе Даринка, Витковић Ни-

,коле Миодраг, Селимовић Назифа Фахира, Паљуг Јан-
ка Иван, Вранић Николе Милорад, Живановић Милу-
т и н Бошко, Максовић Стаменка Богољуб, Мирчић 

, Уроша Вера, Савић Николе Дра-гољуб, Савић Воимира 
Ј Илијас Зимоњић Светислава Миливоје, Јарић Николе 
Мирко, Стојковић Томе Предраг, Црвенков Милана Ра-
денко, Ђорђевић Петра Љубомир, Лацарак Николе 

; Загорка, Николић Андраша Ференц, Сел Стевана Ми-
хајло, Варо Стева.на Јован и Момирски Николе Жива; 

Јаковљев Стеве Војин, Марнћ Јанка Божо, Динић 
Михајла Најдан, Герловић Мартина Фридрих, Лулић 

'Бабина Матија, Ландовић Николе Мартин, Сиц Адама 
Фрањо, Чонка Антуна' Антун, Чакић Јосипа Шиме, 
Чакањ Фран,е Андрија, Клицов Илије Илија, Милути-
новић Станислава Милисав, Пенџић Васе Сретен, Та-
јниов Паје Веселин, Товизн Јосипа Јосип, Видојковић 
Лазара Богосав, Палфи Јосипа Мачаш, Главчић Живо-
јина Добривоје, Ивковић Гавре Андрија, Терзић Алек-
сандра Петар, Гардашевић Митра Милован, Вуковић 
Милинка Радисав, Тот Луке Карло, Грујин Александра 
Лазар, Такач Михајла Алекса, Јосић Тодора Ненад, 
Гувановић Стипана Стипан, Шијачки Рада Александар, 

Рајновић Лазе Никола, Ђорђевић Чедомира Миодраг, 
Петровић С. Божидар, Нешовић Дражићев Миланко, 
Гавриловић Тимотија Петар, Петковић Димитрија Бра-
нимир, Бранковић Драгомира Љубинко, Глишић Ратка 
Милорад, Старешинић Драге Драго, Рогулић Петра Ми-
одраг, Простран Јована "Буро, Балинд Јосипа Ђорђе, 
Антић Иван, Раденковић Петра Недељко, Николић Н. 
Бранислав, Косановић Раде Никола, Митић Влајка Вла-
да, Најдановић Живомира Тихомир, Османовић Му-
стафе Емнајз, Филиповић Љубисава Станоје, Ђорђе-
вић С. Никола, Ђорђевић Димитрија Милан, Сенић 
Владимира Миливоје, Шкабла Иштвана Петар, Велич-
ков Паје Александар, Суботички Арсена Васа, Кери 
Михаела Јован и Димитријевић Милутина Живадин; 
Димитријевић Милутина Живадин; 

Љуштина Дмитра Ђуро, Мрђа Ђурб, Осто-јић Са-
ве Илија, Јосић Душана Јован, Нићић Радомир, Ристић 
Михајла Буковава, Ристић Вукашин, Николић Мио-
д р а г Зоран, Ђунић Драгутина Часлав, Јовановић Ми-
лана Добривоје, Аранђеловић Петра Живојин, Гру-
јић Душана Маринко, Војинов Миливоја Александар, 
Попов Илије Душан, Вете Антала Иштван, Миљковић 
Ђорђа Стојмен, Димитријевић Александра Благоје, Ра-
денковић Е. Владимир, Митић Николе Јордан, Рајић 
Милана Чедомир, Чобанов Живојина Александар, Хоф-
гезанг Шандор, Попов Недел,ка Љубомир, Јовановић 
Љубомира Сретен, Цупарић Милована Драгољуб, Ни-
колић Миленка Јарослав, Ђорђевић Александра Петко, 
Луковић Стојана Добросав, Пешут Илије Смиља, Не-
шић Јанићија Радисав, Младеновић Милана Славко, 
Стојановић Костадина Сотир, Митић Милана Милорад, 
Стефановић Младена Јован, Бенић Ђорђа Милоје, Пе-
шић Трајка Јосип, Ракић Љубомира Јеврем, Јовано-
вић Вељка Јанко, Крстић Тоше Јован, Митић Најдана 
Миодраг, Антић Стојана Станко, Милосављевић Ди-
митрија Јован, Живковић Светозара Светислав, Тошић 
Николија Миодраг, Тодоровић Косте Мирко, Томић 
Димитрија Коста, Беговиќ Мухарема Салих, Топало-
вић Петра Никола, Медић Стеве Перо, Граховац Мило-
вана Мане, Одобашнћ Стевана Лазар и Перчевић Ј. 
Радосав; 

Терчон Ива Зиктор, Стојановић Драгутина Радиво-
је, Мишић Најдена Данило, Цанков и ћ Јота Владимир, 
Огњановнћ Филипа Миланко, Витковић Дане Сава, Ер-
дељан Светислава Гојко, Јовановић Мијата Славко, 
Лакета Јована Лука, Стојанов Владимира Сава, Ба-
њица Ђуре Михајло, Митић Влајка Владо, Станковић 
Николе Илија, Зовко Марка Антон. Николић Будимира 
Радивоје, Стаменковић Петра Душан, Стојановић Ђоо-
ђа Владимир, Вичић Милована Михајло, Лазић Лазе 
"Буро, Балија Зече Муслија, Живков Јоце Обрад, Јан-
ков Милана Славољуб, Шерфези Јована Стеван, Бер-
б е р и н Мите Веселин, Пантић Милентија Душан, Пав-
ловић М. Никола, Миленковић Д. Стојан, Сел Ј. Кајмак, 
Жирков Дамјана Спасоје, Николић Максе Лазар, Вуч-
ковић Симе Марко, Ђукић Стевана Илија, Богдановић 
Јеремије Милојко, Драгичевић Здравка Миломир, Сто-
иљковић Ристе Хранислав, Јовановић Димитрије, Сто-
шић Милосава Ратомир, Јовановић Будимира Душан, 
Петровић Трифуна Јован, Цветковик Стевана Никола, 
Смиљковић Станка Милан, Мицић Драгутина Благоје, 
Недељковић Јована Добросав, Добрић Радула Петар, 
Толић Милана Драгомир, Ивковић Драгутина Стојан, 
Ђорђевић Игњата Јован, Гроздановић Влајка Војислав, 
Гугић Иван, Николић Ж. "Бока и Гајић Чедомира Ста-
нислав; 

Старчевић Предиславз Стев.ан, Ђукић Љубисава 
Радомир, Бојић Милоша Иван, Блажевиќ Филипа Јурај, 
Сутуровић Антуна Јосип, Вујановић Ил^ије Јован, Чор^ 
бић Алексадра Миљко, Елек Мацаша Иштван, Миличе-
вић Милоша Јован, Кљајић Вељка Милош, Матијевић 
Ђуре Карло, Панџџа Раде Богдан, Огњановић Петра 
Душан, Касаш Матије Мирко, Фодор Александра Алек-
сандар, Драгић Гргура Илија, Франковић Милета Фи-
лип, ЈБубић Стјепана Антон, Метковић Мије Матија, 



Страна 392 - Број 27 СЛУЖБЕН ЛИСТ Четврток, 31 март 1940 

Маркуљ Маријана Хрвоје, Беровић Павла Јосип, Ром 
Блажа Стјепан, Типетић Јосипа Лука, Саловец Антона 
Јосип, Станчиќ Фран,е Јосип, Тошић Фран,е Марко,, 
Улдријан Ивана Мирко, Ведрина Игнаца Андрија, 
Здешић Конрада Звонимир, Гадко Петра Анте, Кнез 
Стјепана Владимир, Салиховић Мухарема Есад, Ралић 
Милована Никола, „Кустор Л^удевита Људевит, Харди 
Јакова Михајло, Ранисављевнћ Радована Саво, Ђукић 
Петра Душан, Прерадопић Раде Милан, Боровец Ивана 
Игнац, Ференчак Марцел, Фене Фрање Иван, Лемпељ 
Јосипа Јосип, Сировсц С. Стјепан, Долушић Јакова 
Станко, Пожун Мартина Мијо, Штакић Петра Илија, 
Бролић Јернеја Фрањо, Аничић Ђорђа Ђорђе, Добрин 
Карло Алојз, Жигић Николе Богдан, Матеша Луке 
Игнац и Месек Јанка Иван; 

Поповић Вука Божидар, Ројтер Јакова Фрањо, 
Рибић Фрање Јосип, Сокач Мије Павао, Тукач Стјепа-
на Болта, Шкудзр Јанка. Мато, Штрасер Иван, Ши-
шак Јураја Божидар, Шпорчић Антуна Антун, Ксбер 
Фран,е Фрањо, Илијаш Мирка Мирко, Кремарић Мије 
Мирко, Калинцки Јосипа Мијо, Лончарић Павла Вла-
димир, Меле Антена Винко, ЈЃукац Јуре Мато, Хох-
њец Антуна Антун, Хабулин Хабијана Јанко, ЂерИ 
Јосипа Дионис (Ђери), Гудечек Ђуре Винко, Гмаз Ја-
кова Мирко, Дебоговнћ Антуна Винко, Чимиц Мартина 

^ Мијо, Бобинац Јосипа Милан, Бамбураћ Јове Дамјан, 
Бурја Марка Михаел, Баравц Валентина Јанез, Поред 
Андреја Винко, Бабник Јоже Јаков, Гриз Јанеза Ан-
тон, Кунту Валентина Станнслав, Ћотић Штефана 
Франц, Калић Матевж Виктор, Лешник Елизабета 
Франц, Стегел Франца Драго, Рогина Петра Петар, 
Клејнер Виљема Лудвик, Цимерман Јоже Антон, Мас-
таиак Антона Иван, Кикел Штефана Едвард, Градиш-
ник Јакоба Аугуст, РаФл Франца Иван, Ачко Франца, 
Франц, Жировник Ивана Иван, Шишник Јанеза Антон, 
Овен Фра1ша Антон, Хрибар Франца Валентин, Касте-
лић И г н а ц ^ г б е р т Флоријан Франца Станислав, Све-
тина Јанез! Јоже и Мрзликар Андреја Франц; 

Кржан Фран Алојз, Анжур Алојза Леополд Јаиш а 
Јоже, Зупанчмћ Маќеа Станислав, Реповж Јанеза Јанез, 
Јамбрежић Миша Барбара, Грчар Јанеза Јожеф, Хо-
чевар Јанеза Иван, Шоштар Ивана Иван, Мишиќ Фран- , 
ца Виљем, Клајндинст Ловренц Ловро, Окршлар Јоже 
Јоже, Јанежић Рудолфа Рудолф, Рогељ Валентина 
Франц, Лепин Михаела Герман, Сној Мартина Мартин, 
Томшић Антуна Винко, Мавсар Антона Антон, Працни 
Хинка Рајко, Остерман Јожефа Јоже, Булц Јожефа 
Алојз,. Иловар Јожефа Јанез, Топориш Ивана Иван, 
Зримшек Павла Иван, Дури Ивана Мирко, Светлин 
Јернеја Јоже, Ухлир Јосипа Рудолф, Хочевар Рудолф, 
Бичек Симона Антон, Андерлич Франца Стане, Пожун 
Алојзи Карол, Жорж Андреје Алојзи, Хумар Михајла 
Јожеф, Компаре Ивана Иван, Шулигој Антона. Антон, 
Павлетић Роман, Франчески Ивана Јордан, Керхавец 
Алојза Станко, Хебар Јакова Рајмон, Мрчун Јожефа 
Виктор, Лакота Јожефа Јожеф, Лончарек Франца Дра-
го, Божић Јожефа Алојз, Курник Михајл Иван, Печен-
ко Лудвика Франц, Валенчић Андреје Јожеф, Кунше 
Франца Франц, Гомбач Ивана Виктор, Реденшек Јанеза 
Иван, Папеж Симона Симон, Митић Стојана Владимир 
и Ши м приг Тодора Зора; 

Тојага Хусеина Хамза, Бркић Анте Паво, Алексић 
Мије Илија, Капетановић Омера Омер, Дозлнћ Ахме-
да Ибрахим, Зајимовић С, Славко, Милутиновић Воји-
слав, Ковачевић Хасана Ибро, Валента Ј. Виктор, Ди-
дић О. Сулејман, Баџак Алије Мустафа, Тривановић 
Јована Милош, Драгић И. Мато, Султанић Салка Адем, 
Хевер Фаркаш Јанеш, Баук Петра Раде, Греда Хасана 
Хусеин, Рамиќ Салиха Хасан, Сарајлић Хасана, Мехо, 
Лага иии Пере Рајко, Малухић Хасана Авдо, Мркаја 
Трифка Млајден, Ливњак Хасан, Шоро Хасана Авдо, 

Јуришиќ Ивана Љубомир, Рубил Стипе Петар, Голиќ 
Мује Шериф, Баретић Андрије Мато, Салихагић Баји-
ре Џемал, Рустемнашић Мухарем, Каралиќ Мехе Рамо, 
Крајишник Јове Томо, Гагић Османа Ибро, Биков 
Ристе Мирко, Савић Љубинке Љубинка, Обхочар Бал 
јире Јусуф, Кавазовић Бећира Салко, Ковач Јозе Лу-
чија, Куртсвић Ибре Алија, Черпез Цветина Златко, 
Мехмедовић Мехе Адил, Булбул Омера Дурмо, Дра-
гутиновић Ристе Којо, Алнћ Халила Адем, Балорда 
Саве Добросав, Хасанбеговнќ Арифа Јусуф, Бегиќ 
Суља Мехо, ТЗегић Алије Рамо, Галијажевиќ Хакија 
Рејшад, Хатиловић Мује Адем, Буковец Ивана Илија, 
Мујаловнћ Сали Асим ,и Алајбеговић Решада Мехмед; 

Јанковчћ К. Сретен, Нинковић Ђорђа Србољуб, 
Врцсљ Тодора Андрија, Вајнага Мије Омер, Шариќ 
Османа Мухарем, Трифковић Милета Здравко, Мата-
снћ Ивана Стипо, Шаренац Јове Млађен, Диздаревиќ 
Имсира Ибро, Гргић Анђе Петар, Маричевић Мурсела 
Ћерин, Врчек Стјепана Мирослав, Пилатовски Билбина 
Гавро, Ставрескн Цветана Никола, Пановски Благоје, 
Секулић Васе Никола, Лазовски И. Христо, Јованов-
ски А. Душан, Рамадановић Шабанов Али, Димитров-
ски М. Павле, Јордановски П. Славко, Цветковски Ива-
на Трипун, Стефановски Николе Атанас, Црцаровски 
Ђорђа Васил, Трајковски Р. Санде, Младеновски Ари-
т о н о в а ! Благоје, Драговски Николе Петар, Ибраимов-
ски Мемеда Сефер, Аризанковски Јорданов Петар, На-
умовски Панче, Гошевски Јончев Тодор, Димов Ј. 
Јордан, Николовски Веле Јован, Колев Марков Борис, 
Чурчијевски Христов Петар, Мелинков Василија Алек-
сандар, Радуловић Јошин Милија и ^итевски Петров 
Илија. 

Бр. 16 
11 февруари 1949 година 

Белград 
Секретар, Претседател, 

М. И. Рибар, с. р. 
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224. Указ за д во диев но п р о ј а в у в а њ е на народ-
ниот празник 1 мај и државниот празник 
29 ноември - - - — — 377 

225. Уредба за дисциплинската и материјалната 
одговорност на работниците во државните 
претпр,ијатија', надлетува и установи 377. 

226. Напатствие за спроведување на Указот на 
Президиумот на Народнана скупштина на 
ФНРЈ за образување области како -'админи-
стративно-територијални единици и привре-

- мени обласни народни одбори на територи-
јата на НР Србија, НР Хрватска, НР Сло-
венија, НР Босна и Херцеговина и НР Маке-
д,онија — 379 

227. Правилник ла организацијата и работењето 
на комисиите за работни норми во лесната 
ИНДУСТРИЈО! 3 8 0 

228. Правилник за организа,цијата и работењето 
на к,омисиите за работни спорови 382 

229. Правилник за измена на правилникот за 
припра,вничката служба, стручните испити) 
и курсеви во административната струка — 385 

230. Наредба за поднесување согласност од Ко-
митетот за водостопанство со идејните про-
екти на обектите за капитална изградба и 
на обектите за општествен стандард 385 

231. Решение за основните откупни цени на се-
менската стока 385 

Ратификација на Конвенцијата за пловидбениот ч 
режим на Дунав од стран,а на Романија, и 
Унгарија 386 
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